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Wi tam z paź dzier ni ko wym je sien -
nym ale ra do snym wy da niem ga ze ty
e -wy szo grod. pl.

W me diach: ko lej na fa la pan de mii,
pra wie woj na na gra ni cy wschod niej,
po li tycz na wy ima gi no wa na woj na
na uli cach War sza wy. 

No i my. Ży ją cy na pro win cji,
w ma łych miej sco wo ściach. Chcą cych
żyć zdro wo i bez piecz nie. 

Jak róż ne są te świa ty, w me diach
i na na szej lo kal nej uli cy. 

Przy po mniał mi się po mysł jed ne -
go dziec ka, iz War sza wę po win ni prze -
nieść na Wieś, po nie waż na wsi jest czy -
ste po wie trze. Do dam jesz cze je den ar -
gu ment bo na Wsi się ży je spo koj niej
i bar dziej zgod nie z są sia da mi. 

Wiem że po my śli cie, ja kie to na iw -
ne. A ja Wam po wiem że jest: ra do sne
i peł ne opty mi zmu. 

I tej Ra do ści i Opty mi zmu 
Wam Ży czę.

Pa weł Kło bu kow ski

Pożegnanie Barbary Solki
„Spiesz my się ko chać lu dzi, tak szyb ko od cho dzą”.

Kochana Basiu, Twoja śmierć zasmuciła nas wszystkich. Miło było spotkać

Cię w Bodzanowie i powspominać stare, dobre czasy, kiedy razem

pracowaliśmy w podstawówce. Teraz już nie usłyszymy Twojego spokojnego

i wyważonego głosu. Odeszłaś do Pana i zapewne Jemu tłumaczysz zawiłości

języka polskiego, uczysz z wielką cierpliwością trudnej gramatyki.

Droga Koleżanko, zastaniesz z nami w naszej pamięci- dobra, wyrozumiała

i pełna optymizmu. Jesteś a raczej byłaś wyjątkowym Człowiekiem,

wspaniałym pedagogiem i wspaniałym wychowawcą ogromnej

rzeszy mieszkańców Bodzanowa.

Basiu! praca z Tobą była dla nas zaszczytem i szczęściem, mogliśmy

obcować z dobrym, mądrym i uczynnym człowiekiem. Spoczywaj w spokoju.

Rada Pedagogiczna, uczniowie i rodzice 

ze Szkoły Podstawowej w Bodzanowie.

Śro do wi sko Bez par tyj nych Sa mo rzą -
dow ców pod pa tro na tem Ma zo wiec -
kiej Wspól no ty Sa mo rzą do wej or ga -
ni zu je cykl spo tkań dla osób, któ re
chcą za an ga żo wać się w przy szło ści
w pra cę na rzecz swo je go sa mo rzą -
du te ry to rial ne go. 

Na spo tka niach bę dzie cie mo gli się
Pań stwo do wie dzieć, jak dzia ła gmi na
czy wa sza dziel ni ca, jak jest fi nan so wa -
na, co na le ży do jej kom pe ten cji. Obec ni
sa mo rzą dow cy opo wie dzą o swo ich do -
świad cze niach w róż nych aspek tach za -
rzą dza nia swo ją ma łą oj czy zną.

Za ję cia ma ją rów nież na ce lu przy -
go to wa nie do star tu w wy bo rach lu dzi,
któ rzy do tej po ry nie funk cjo no wa li
w sa mo rzą dzie te ry to rial nym.

Ini cja ty wa nie jest par tyj na. Bez par -
tyj ni Sa mo rzą dow cy od lat bu du ją swo je
ko mi te ty lo kal ne w ca łym kra ju i świa -
do mie chcą za pro sić do współ pra cy no -
we śro do wi ska i po je dyn cze oso by.

Na sza pro po zy cja jest skie ro wa na
do wszyst kich. Na dzia ła nie w sa mo -
rząd ni gdy nie jest za wcze śnie ani
za póź no. Nie ma w tym za kre sie  ja kiś
pre fe ro wa nych pro fe sji. Rów nież płeć,
sta tus ma jąt ko wy czy wy zna nie nie ma
tu taj zna cze nia. W sa mo rzą dzie mo gą
dzia łać wszy scy, któ rzy chcą pra co wać
na rzecz do bra wspól ne go.

Dla te go za chę ca my Pań stwa
do przy stą pie nia do na szej Aka de mii Sa -
mo rzą do wej i wzię cia ra zem z na mi
udzia łu w przy go dzie, ja ką jest za rzą dza -
nie wła sną gmi ną czy dziel ni cą.

Zgło sze nia do udzia łu w Aka de mii
Sa mo rzą do wej pro si my wy sy łać na ad -
res ema il biu ro@mws.org.pl

Akademia
Samorządowa 

- zostań 
dobrym radnym!
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Pie kar nia to miej sce, któ re jest od -
wie dza ne prak tycz nie przez każ de go
z nas. Pysz ne pie czy wo za wsze jest
mi le wi dzia ne w na szych do mach.
Jed ną z pie kar ni, któ ra za pew nia
świe że, zdro we oraz smacz ne pie czy -
wo jest pie kar nia w Wy szo gro dzie.
Tra dy cyj ny spo sób wy pie ka nia pro sto
z pie ca, wy so ka ja kość pro duk tów,
hi gie na pra cy, sta ran ność, smak
oraz życz li wa at mos fe ra to tyl ko kil -
ka pod sta wo wych kom po nen tów,
któ re skła da ją się na suk ces wy szo -
grodz kiej pie kar ni. 

Po wo dze nie i suk ces, ja ki mi mo że
po chwa lić się dzia łal ność to tak że nie -
wąt pli wie za słu ga współ wła ści cie la – Pa -
na An drze ja Kop ki, któ ry wraz ze wspie -
ra ją cą go mał żon ką – Ja dwi gą Kop ką
oraz dru gim współ wła ści cie lem – zię -
ciem Ma riu szem Do mań skim, pro wa -
dzi pie kar nię od 2001 ro ku, czy li
od dwu dzie stu lat. Ogrom na wie dza,
kom pe ten cje, pa sja, su mien ność oraz za -
an ga żo wa nie w wy ko ny wa ne obo wiąz ki
za de cy do wa ły o suk ce sie te go przed się -
wzię cia. Za kład pie kar ni czy w Wy szo -
gro dzie cie szy się wiel kim za in te re so wa -
niem i jest do ce nia ny przez klien tów

za spra wą wy so kiej ja ko ści pro duk tów,
któ re bły ska wicz nie zni ka ją z pół ek.
War sza wia cy, płoc cza nie, so cha cze wia -
nie czy płońsz cza nie to rów nież klien ci
wy szo grodz kie go za kła du pro du ku ją ce -
go pie czy wo, któ rzy do strze gli wy so ką
ja kość oraz smak to wa rów.

Pan An drzej Kop ka zwró cił uwa gę
na pod ło że hi sto rycz ne swo jej dzia łal no -

ści. Bu dy nek za kła du skła da się z dwóch
czę ści. Pierw sza z nich to, tzw. sta ra część
po ży dow ska, na to miast dru ga zo sta ła do -
bu do wa na po woj nie przez GS. Pan An -
drzej wska zał tak że je den z czyn ni ków,
dzię ki któ re mu je go przed się wzię cie cie -
szy się wi docz nym za in te re so wa niem:
„Zde cy do wa nie w obec nych cza sach pa -
nu je trend na zdro wą żyw ność. Lu dzie
za czy na ją wra cać do zdro wej żyw no ści
i szu ka ją jej w róż nych miej scach. Na sza
pie kar nia jest wła śnie ta kim miej scem.
Sta wia my ja kość na pierw szym miej scu.”

Pan Kop ka jest rów nież za an ga żo wa -
ny w po moc dla oko licz nych szkół, skle -
pi ków czy Do mu Opie ki Spo łecz nej,
do któ rych do star cza swo je pro duk ty.
Za zna czył, że naj więk szą po pu lar no ścią
cie szą się tra dy cyj ne buł ki oraz ty po wo
żyt nie chle by. Swój za wód uwa ża za pa -
sję, choć nie ukry wa, że pro wa dze nie te -
go ty pu dzia łal no ści nie na le ży do naj ła -
twiej szych: „Pro wa dze nie pie kar ni to
wy ma ga ją ce za da nie. Sam za wód jest
cięż ki. Bar dzo wie le za kła dów pie kar ni -
czych za my ka się, po nie waż wła ści cie le
od cho dzą na eme ry tu ry i nie ma ją za -
stęp ców. Próż no szu kać obec nie szkół,
któ re umoż li wia ją kształ ce nie przy -
szłych pie ka rzy. Nie wąt pli wie pro wa -
dze nie ta kiej pie kar ni wy ma ga du żej ilo -
ści pra cy, cza su i po świę ce nia. Jest rów -
nież du żo pra cy pa pier ko wej i wy mo gów
sa ne pi du” – kwi tu je Pan An drzej.

Współ wła ści ciel świet nie pro spe ru -
ją cej wy szo grodz kiej pie kar ni przy -
szłość te go ty pu za kła dów wi dzi w nie -
zbyt ko lo ro wych bar wach. Spo wo do wa -
ne jest to po wsta wa niem wiel kich za kła -
dów, któ re ukie run ko wa ne są na ma so -
wą pro duk cję i po sia da ją no wo cze sne
urzą dze nia me cha nicz ne: „Mam jed nak
głę bo ką na dzie ję, że ja kość i smak pro -
duk tów, mi mo wszyst ko bę dą przy cią -
ga ły na byw ców, przy naj mniej jak do tej
po ry” – do da je Pan An drzej Kop ka. Naj -
więk szy ruch w pie kar ni na stę pu je
w piąt ki i nie dzie le, ale w po zo sta łe dni
ty go dnia ku pu ją cych jest tak że spo ro.
Pie kar nia w Wy szo gro dzie czyn na jest
co dzien nie – z wy jąt kiem so bót. Pie czy -
wo jest już w sprze da ży od go dzi ny szes -
na stej. Nie wąt pli wie czyn ni kiem, któ ry
trze ba do ce nić są rów nież przy stęp ne
ce ny pie czy wa.

Wy szo grodz ki za kład pie kar ni czy
za swój roz wój i dzia ła nie zo stał kil ku -
krot nie na gro dzo ny Na gro dą Or ły Pie -
kar nic twa. Są to z pew no ścią za słu żo ne
wy róż nie nia. Po zo sta je nam tyl ko ży -
czyć wła ści cie lom i wszyst kim pra cow -

ni kom pie kar ni du żo si ły i mo ty wa cji
oraz wie lu suk ce sów w ko lej nych la tach.

AU TOR: BAR TOSZ SMÓŁ KA

ZDJĘ CIA: WIK TO RIA SO BO CIŃ SKA

reklama

Piekarnia w Wyszogrodzie - tradycja i smak w jednym
Rozmowa z Panem Andrzejem Kopką
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W związ ku z eska la cją CO VID -19
na te re nie po wia tu płoc kie go od by ło
się po sie dze nie Po wia to we go Ze spo -
łu Za rzą dza nia Kry zy so we go, któ re -
mu prze wod ni czył Sta ro sta Płoc -
ki – Syl we ster Ziem kie wicz.

W po sie dze niu uczest ni czy li:  Iwo -
na Sie roc ka - Wi ce sta ro sta, Mi chał Twar -
dy – Se kre tarz Po wia tu, Grze gorz Bień -
kow ski  – p. o. Dy rek to ra Po wia to wej
Sta cji Sa ni tar no – Epi de mio lo gicz nej
w Płoc ku, Jo lan ta Fa bi siak – Kie row nik
Śro do wi sko we go Do mu Sa mo po mo cy
w Wy szo gro dzie,  Be ata Ja ku bow -
ska   – Dy rek tor Ze spo łu Szkół Spe cjal -
nych w Go śli cach,  Ma rze na Ja ku bow -
ska –Dy rek tor Do mu Po mo cy Spo łecz -
nej w Ko sze le wie, Mał go rza ta Kle ko wic -
ka – Za stęp ca Dy rek to ra Do mu Po mo -
cy Spo łecz nej w Go śli cach, Ja dwi ga Mi -
lew ska  – Dy rek tor Ze spo łu Szkół
im. Sta ni sła wa Sta szi ca w Gą bi nie, Jo an -
na Mi sia kow ska  –Dy rek tor Ze spo łu
Szkół im. Ja na Śnia dec kie go w Wy szo -
gro dzie,  Iwo na Pa ra dow ska - Ol kow -
ska – Dy rek tor Do mu Po mo cy Spo łecz -
nej w Za krze wie,  Jo an na Sie miąt kow -
ska – Dy rek tor Do mu Po mo cy Spo łecz -
nej w Brwil nie, Ewa Smół ka – Dy rek tor
Do mu Po mo cy Spo łecz nej   w Wy szo -

gro dzie, Ja cek Kło siń ski – Dy rek tor Ze -
spo łu Szkół im.  Le oka dii  Ber ge ro wej
w Płoc ku, Ja ro sław Mio du ski – Dy rek -
tor Do mu Po mo cy Spo łecz nej „Nad Ja -
rem” w No wym Mi sze wie, przed sta wi -
cie le Biu ra Spraw Obron nych i Za rzą -
dza nia Kry zy so we go, Wy dzia łu Edu ka -
cji Kul tu ry i Spraw Spo łecz nych oraz Po -
wia to we go Cen trum Po mo cy Ro dzi nie
w Płoc ku.

Pod czas po sie dze nia zo sta ła omó -
wio na sy tu acja epi de mio lo gicz na na te -
re nie po wia tu płoc kie go oraz w po szcze -
gól nych jed nost kach or ga ni za cyj nych
po wia tu. Dy rek to rzy jed no stek, uczest -
ni czą cy w spo tka niu, omó wi li stan przy -
go to wań szkół i do mów po mo cy spo -
łecz nej do ko lej nej fa li CO VID -19.

Z wy po wie dzi wy ni ka, że sy tu acja
jest sta bil na. Szko ły i do my po mo cy spo -
łecz nej są przy go to wa ne i wy po sa żo ne
w od po wied nie środ ki ochro ny oso bi -
stej oraz sprzęt do de zyn fek cji, a tak że
po sia da ją wy so ki wskaź nik za szcze pio -
nych miesz kań ców i pra cow ni ków.

W przy pad ku dal szej eska la cji Co -
vid -19 bę dą po dej mo wa ne sto sow ne de -
cy zje ce lem za pew nie nia bez pie czeń -
stwa uczniom, miesz kań com i pra cow -
ni kom.

Posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego

– Gra tu lu ję po myśl ne go wy bo ru
na funk cję Sta ro sty Płoc kie go. Są -
dzę, że do tych cza so we do świad cze -
nie sa mo rzą do we, wie dza, a tak że
mło dy wiek bę dą Pa na sprzy mie -
rzeń ca mi w kie ro wa niu pra ca mi Za -
rzą du Po wia tu, a tym sa mym przy -
czy nią się do jak naj lep szej re ali za cji
za dań spo łecz no -go spo dar czych, ja -
kie sto ją przed sa mo rzą dem Po wia -
tu Płoc kie go po wie dział Lech Dą -
brow ski tuż po wy bra niu Syl we stra
Ziem kie wi cza na Sta ro stę Płoc kie go.

W śro dę, 22 wrze śnia 2021 ro ku,
ob ra dy XXVIII se sji Ra dy Po wia tu roz -
po czął Prze wod ni czą cy  Lech Dą brow -
ski mi nu tą ci szy dla śp. Ma riu sza Bień -
ka Sta ro sty Płoc kie go.

Wśród go ści przy by łych na se sję by li
m. in: Wi ce mar sza łek Sej mu RP Piotr Zgo -
rzel ski oraz Mar sza łek Wo je wódz twa Ma -
zo wiec kie go Adam Stru zik.

Man dat po zmar łym Ma riu szu
Bień ku ob jął  Bog dan Mat czak, któ ry
zło żył uro czy ste ślu bo wa nie.

Na stęp nie rad ni za czę li re ali zo wać
ko lej ne punk ty ob rad. Po wo ła li m. in.
Ko mi sję Uchwał i Wnio sków, w skład
któ rej we szli Ewa Ko wa lak, Ste fan Ja ku -
bow ski i Piotr Ko strze wa. Zo sta ła rów -
nież wy ło nio na Ko mi sja Skru ta cyj na,
któ rej ce lem by ło prze pro wa dze nie gło -
so wań za pla no wa nych pod czas se sji.

W skład tej Ko mi sji we szli  Mag da le -
na Wo ja, Ma ciej Ja błoń ski oraz Mar cin
Pio trow ski.

Jed nym z naj waż niej szym punk tów
ob rad był wy bór Sta ro sty Płoc kie go.

Rad ni zgło si li trzech kan dy da tów
na to sta no wi sko:  Syl we ste ra Ta de -
usza Ziem kie wi cza – Wój ta Gmi ny Ra -
dza no wo, kan dy dat Klu bu Pol skie go
Stron nic twa Lu do we go,  Pio tra Ada ma
Sko rup skie go – Rad ne go Klu bu Pra wa
i Spra wie dli wo ści i Paw ła To kar skie -
go  – Prze wod ni czą ce go Klu bu Na sza
Gmi na Nasz Po wiat Płoc ki. Wy ni ki taj -
ne go gło so wa nia wy glą da ły na stę pu ją -
co: Syl we ster Ziem kie wicz – 12 gło sów
za,  Piotr Sko rup ski  – 8 gło sów
za oraz Pa weł To kar ski – 3 gło sy za.

Na stęp nie Sta ro sta przed sta wił Ra -
dzie swo je re ko men da cje na człon ków
Za rzą du Po wia tu Płoc kie go. Na sta no -
wi sko Wi ce sta ro sty po now nie wska -
zał  Iwo nę Sie roc ką, na po zo sta łych
człon ków Za rzą du re ko men do wał
do Za rzą du  Bog da na Ba nasz cza ka,
Paw ła Bo gla  oraz Apo li na re go Grusz -
czyń skie go.

Rad ni, w taj nym gło so wa niu, przy -
ję li wszyst kie re ko men da cje Sta ro sty
więk szo ścią gło sów.

W dal szej ko lej no ści pod ję li rów -
nież te ma tycz ne uchwa ły, któ re prze wi -
dzia ne by ły w po rząd ku ob rad XXVIII
se sji.

XXVIII sesja Rady Powiatu w Płocku 

Sylwester Ziemkiewicz nowym 
starostą powiatu płockiego
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W dniu 10 wrze śnia 2021 r. w sie dzi bie OSP Wy -
szo gród od był się zjazd Od dzia łu Miej sko -Gmin -
ne go Związ ku OSP RP w Wy szo gro dzie. W zjeź -
dzie wzię li udział de le ga ci ze wszyst kich jed no -
stek z te re nu gmi ny i mia sta Wy szo gród oraz za -
pro sze ni go ście m. in. dh Hi la ry Ja nusz czyk – Wi -
ce pre zes Za rzą du Od dzia łu Wo je wódz kie go, Pre -
zes Za rzą du Od dzia łu Po wia to we go Związ ku
OSP RP,  dh Iwo na Gor tat  – Bur mistrz Gmi ny
i Mia sta Wy szo gród, Wio let ta Do bro wol ska – se -
kre tarz gmi ny i mia sta, ks. Ze non Glic ner  i ks.
Grze gorz Przy by łek.

Ob ra dy otwo rzył Pre zes ustę pu ją ce go Za rzą du
dh Hen ryk Klu sie wicz. Na stęp nie zo sta ły wrę czo ne
od zna cze nia i po dzię ko wa nia dla za słu żo nych dru -
hów. Na wnio sek Bur mi strza Gmi ny i Mia sta Wy szo -
gród Zło tym Krzy żem Kon fe de ra tów Ka pi tu ły Świę -
te go Flo ria na w 100 rocz ni cę po wsta nia Związ ku
OSP RP od zna cze ni zo sta li ustę pu ją cy człon ko wie
Za rzą du Od dzia łu Miej sko – Gmin ne go OSP RP:

• Dh Hen ryk Klu sie wicz – ustę pu ją cy Pre zes
Za rzą du Od dzia łu Gmin ne go

• Dh Krzysz tof La skow ski – ustę pu ją cy Ko -
men dant Gmin ny Związ ku

• Dh Mie czy sław Ol czak – Wi ce pre zes -Na czel -
nik OSP Drwa ły

Po dzię ko wa nia za wie lo let nią pra cę na rzecz
OSP wrę czo no ustę pu ją cym Pre ze som i Na czel ni -
kom:

• Dh Wie sła wo wi Am bro zia ko wi – Pre ze so wi
OSP Wy szo gród

• Dh An drze jo wi Ło żyń skie mu – Pre ze so wi
OSP Rę bo wo

• Dh Sła wo mi ro wi Ma lic kie mu – Na czel ni ko -
wi OSP Rę bo wo

Ko lej nym punk tem by ło przed sta wie nie spra -
woz dań z dzia łal no ści Za rzą du oraz Ko mi sji Re wi -
zyj nej w okre sie 2016-2021. Na wnio sek Ko mi sji
Re wi zyj nej udzie lo no jed no gło śnie ab so lu to rium
dla Za rzą du.

Na stęp nie przy stą pio no do wy bo ru władz od -
dzia łu, ko mi sji re wi zyj nej na ka den cję 2021-2026.

W wy ni ku wy bo rów, w skład Za rzą du Od dzia łu
Miej sko -Gmin ne go w Wy szo gro dzie wcho dzą: Pre -
zes Za rzą du – dh An drzej Gło wac ki,  Wi ce pre -
zes – dh Iwo na Gor tat, Wi ce pre zes – dh Ma riusz
Ca ban,  Ko men dant Miej sko -Gmin ny –  dh Pa weł
Ulic ki, Wi ce ko men dant – dh Ka mil Go la tow ski, Se -
kre tarz – dh Iza be la Bosz ko, Skarb nik – dh Sła wo -
mir Ma tu szew ski.

Przed sta wi cie la mi do Za rzą du Od dzia łu Po wia -
to we go zo sta li: dh An drzej gło wac ki, dh Pa weł Ulic -
ki, dh Hi la ry Ja nusz czyk.

Po wiat Płoc ki ser decz nie gra tu lu je wy bra nym
człon kom Za rzą du OSP RP w Wy szo gro dzie i ży czy -
my do brej, owoc nej współ pra cy dla do bra i bez pie -
czeń stwa miesz kań ców Gmi ny i Mia sta Wy szo gród
oraz po wia tu.

ŹRÓ DŁO: PO WIAT -PLOCK. PL/WIA DO MO SCI

WS

reklama

Zjazd Oddziału Miejsko-Gminnego Związku OSP RP 
w Wyszogrodzie

Sza now ni Pań stwo,

W związ ku z pod ję tą prze ze mnie de cy zją
o re zy gna cji z kan dy do wa nia w wy bo rach na Pre -
ze sa Za rzą du Od dzia łu Miej sko – Gmin ne go
OSP RP Wy szo gród pra gnę po dzię ko wać wszyst -
kim, z któ ry mi mia łem za szczyt dzia łać na rzecz
bez pie czeń stwa miesz kań ców Mia sta i Gmi ny
Wy szo gród.

Pra gnę ser decz nie po dzię ko wać za owoc ną
współ pra cę Za rzą do wi OSP RP w Płoc ku oraz
Druh nom i Dru hom z or ga ni za cji OSP Wy szo -
gród, OSP Rę bo wo – szcze gól nie or kie strze, OSP
Ko byl ni ki, OSP Sło min, OSP Grod ko wo, OSP
Drwa ły, OSP Ra ko wo i OSP Bo li no.

Po dzię ko wa nia skła dam Dru ho wi Hi la re mu
Ja nusz czy ko wi – Pre ze so wi Za rzą du Od dzia łu
Po wia to we go OSP RP.

Dzię ku ję ko men dan tom Za rzą du Od dzia łu
OSP RP: Śp. Mie czy sła wo wi Pa chol skie mu, Śp.
Sta ni sła wo wi Dy ba now skie mu – dłu go let nie mu
Pre ze so wi, dru ho wi Ja no wi Wal cza ko wi i dru ho -
wi Krzysz to fo wi La skow skie mu.

Trzy dzie ści je den lat peł nię funk cję Pre ze sa
Za rzą du Od dzia łu Miej sko -Gmin ne go OSP RP
Wy szo gród. To wie lo let nia współ pra ca dla do bra
miesz kań ców Mia sta i Gmi ny Wy szo gród z ko lej -
ny mi Sta ro sta mi Po wia tu Płoc kie go, Bur mi strza -
mi Gmi ny i Mia sta Wy szo gród, Prze wod ni czą cy -
mi i człon ka mi Rad Gmi ny i Mia sta Wy szo gród
i Soł ty sa mi, bez któ rych re ali za cja wszyst kich ce -
lów by ła by nie moż li wa. 

Dzię ku ję za owoc ną współ pra cę, wspar cie
i za an ga żo wa nie w spra wy po pra wy bez pie czeń -
stwa miesz kań ców Mia sta i Gmi ny Wy szo gród:

Sta ro stom Po wia tu Płoc kie go:
Pa nu Mi cha ło wi Bosz ko
Pa nu Pio tro wi Zgo rzel skie mu
Śp. Ma riu szo wi Bień ko wi
Mar szał ko wi Wo je wódz twa Ma zo wiec kie go
Pa nu Ada mo wi Stru zi ko wi
Bur mi strzom Gmi ny I Mia sta Wy szo gród:
Pa nu Grze go rzo wi Ja chi mia ko wi
Pa nu An drze jo wi Szy mań skie mu
Śp. Ma riu szo wi Bień ko wi
Pa nu Ja no wi Bosz ko
Pa ni Iwo nie Gor tat
Pra cow ni kom Urzę du Gmi ny i Mia sta Wy -

szo gród, szcze gól nie tym któ rzy współ pra co wa li
ze mną na rzecz po pra wy bez pie czeń stwa:

Pa nu Je rze mu Wie czor ko wi
Pa ni An nie Błasz czyk

Wszyst kim Rad nym ko lej nych ka den cji oraz
Prze wod ni czą cym Rad Gmi ny i Mia sta Wy szo -
gród:

Pa nu Mi cha ło wi Bosz ko
Śp. Sta ni sła wo wi Kło bu kow skie mu
Pa nu Ma ry sio wi Miesz kow skie mu
Pa nu Woj cie cho wi Cy liń skie mu
Pa nu Zbi gnie wo wi Bosz ko
Pa ni Bar ba rze Do mi ni kie wicz

Soł ty som Gmi ny Wy szo gród – szcze gól ne
po dzię ko wa nia skła dam Pa nu Woj cie cho wi Ku -
liń skie mu - Soł ty so wi wsi Wilcz ko wo, któ ry 40 lat
peł nił tę za szczyt ną funk cję.

Ser decz ne po dzię ko wa nia kie ru ję w stro nę
Księ ży:

Księ dzu Dzie ka no wi Ze no no wi Glic ne ro wi
Pro bosz czo wi Pa ra fii Wy szo gród Grze go rzo -

wi Przy był ko wi oraz Księ żom Pa ra fii w Rę bo wie
i Ko byl ni kach.

Przede wszyst kim dzię ku ję miesz kań com
Mia sta i Gmi ny Wy szo gród za oka za ne za ufa nie.
To dzię ki Pań stwu mia łem moż li wość słu żyć
miesz kań com peł niąc ko lej ne funk cje: Na czel ni -
ka, Bur mi strza, Prze wod ni czą ce go Ra dy oraz
Pre ze sa Za rzą du OSP RP.

Przy szłe mu Pre ze so wi – swo je mu na stęp cy
ży czę po wo dze nia w re ali za cji za dań na rzecz
bez pie czeń stwa Mia sta i Gmi ny Wy szo gród.

Z wy ra za mi sza cun ku
/-/ Hen ryk Klu sie wicz
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Dzie sią ta ju bi le uszo wa edy cja Na ro -
do we go Czy ta nia pod pa tro na tem
Pa ry Pre zy denc kiej za wi ta ła do Szko -
ły Pod sta wo wej w Rę bo wie. Na te go -
rocz ną lek tu rę wy bra no po pu lar ny
i wy ra zi sty w swo im prze sła niu dra -
mat Ga brie li Za pol skiej, pt. „Mo ral -
ność pa ni Dul skiej”. Dla więk szo ści
z nas jest to za pew ne zna ny utwór,
któ ry oma wia li śmy ja ko lek tu rę
szkol ną. Dra mat swo ją pra pre mie rę
miał w 1906 ro ku w Kra ko wie, a wy -
da ny zo stał w 1907 r. w War sza wie. 

By ło to jed no z naj waż niej szych
dzieł w twór czo ści Za pol skiej, któ re
pięt nu je ob łu dę i za kła ma nie. Nie bra -
ku je w nim ko mi zmu i gorz kiej iro nii.
Utwór ce chu je tak że bo gac two ob ser -
wa cji oby cza jo wych i sil na wy mo wa spo -
łecz na. Głów na bo ha ter ka, Anie la Dul -
ska, jest po sta cią dwu li co wą, fał szy wą
i chci wą. Wszyst ko, co ro bi, ro bi na po -
kaz. Ter min okre śla ją cy jej po sta wę, czy -
li dulsz czy zna, na sta łe za ko rze nił się
w ję zy ku po tocz nym. Mi mo upły wu ko -
lej nych dzie się cio le ci „Mo ral ność pa ni

Dul skiej” to po nad cza so wa i uni wer sal -
na po zy cja. 

Wspól nie z re dak cją e -Wy szo gród
mia łem ogrom ną przy jem ność uczest -
ni czyć w wy jąt ko wej in sce ni za cji jed nej

ze scen po cho dzą cej z te go rocz nej lek tu -
ry Na ro do we go Czy ta nia. Ak to ra mi
wcie la ją cy mi się w ro le głów nych bo ha -
te rów dra ma tu by li zdol ni ucznio wie
z kla sy ósmej. Uwa gę przy ku wa ły de ko -
ra cje oraz eks tra wa ganc kie stro je mło -
dych ak to rów. Za przy go to wa nie dzie ci
od po wia da ły – Pa ni Mał go rza ta Ma da -
ny oraz Pa ni Ire na Grusz czyń ska, któ re
rów nież ak tyw nie uczest ni czy ły w re ali -
za cji przed sta wie nia. Wy stęp zo stał za -
słu że nie na gro dzo ny aplau zem zgro ma -
dzo nej pu blicz no ści. Głos za bra ła tak że
Pa ni Dy rek tor – Da nu ta Gwiaz da, któ -
ra po dzię ko wa ła uczniom oraz na uczy -
ciel kom za rze tel ne i do sko na łe przy go -
to wa nie in sce ni za cji, po świę ce nie oraz
peł ne za an ga żo wa nie. Aż trud no uwie -
rzyć, że na przy go to wa nie te go wy stę pu
oraz ca łej opra wy wy star czy ły za le d wie
dwa dni. 

Mie li śmy tak że przy jem ność po -
znać dwie wy jąt ko we uczen ni ce kla sy
czwar tej – Ju lię Piąt kow ską oraz An nę
Ró żań ską. Są to fan ta stycz ne dziew czyn -
ki, któ re wy ka zu ją się ogrom nym za pa -
łem do czy ta nia ksią żek. W dzi siej szych
cza sach mass me diów jest to nie wąt pli -
wie uni ka to we i god ne po dzi wu. Obie
jed no gło śnie stwier dzi ły, że ich ulu bio -
nym przed mio tem jest ję zyk pol ski. Pra -
gną od kry wać i po zna wać ten przed -
miot, choć po zo sta łe za ję cia rów nież
uwa ża ją za bar dzo cie ka we. Wśród ksią -
żek, któ re obec nie ma ją na ta pe cie, są, m.
in. „Ope ra cja Żon kil” czy „Przy go dy Mi -

ko łaj ka”. Pa sja Ju lii i Ani to z pew no ścią
świet ny pro gno styk na przy szłość.

Pod czas wi zy ty w SP w Rę bo wie
mie li śmy oka zję do wspól nej roz mo wy
z Pa nią Dy rek tor – Da nu tą Gwiaz dą.
Roz ma wia li śmy m. in. o ro li szko ły
w pro pa go wa niu kul tu ry wśród spo -
łecz no ści szkol nej i miesz kań ców Rę bo -
wa. Do wie dzie li śmy się, że pla ców ka
jest tak na praw dę je dy nym ośrod kiem
w oko li cy, któ ry za pew nia po pu la ry zo -
wa nie i uczest nic two w sze ro ko po ję tej
kul tu rze swo im miesz kań com. Or ga ni -
zo wa ne są wy ciecz ki po atrak cyj nych te -
re nach Pol ski, któ re za wsze trwa ją je den
dzień i są przy stęp ne ce no wo dla każ de -
go. Jest to ini cja ty wa, któ ra zde cy do wa -
nie za słu gu je na uzna nie i kon ty nu ację
w ko lej nych la tach.
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Narodowe Czytanie w Szkole Podstawowej w Rębowie

W uzna niu za sług Cy pria na Ka mi la
Nor wi da dla pol skiej sztu ki i pol skiej
kul tu ry, w 200-le cie je go uro dzin,
Sejm Rze czy po spo li tej Pol skiej pod -
jął w pią tek uchwa łę usta na wia ją cą
rok 2021 Ro kiem Cy pria na Ka mi la
Nor wi da. 

Nie wąt pli wie to po stać nie zwy kła,
ob da rzo na wie lo ma ta len ta mi. Był po -
etą, pi sa rzem, dra ma tur giem, ese istą, fe -
lie to ni stą, a tak że gra fi kiem i ma la rzem.
Znaw cą mu zy ki. Tłu ma czył Szek spi ra,
Dan te go, By ro na i in nych. Miał zdol no -
ści ora tor skie i de kla ma tor skie. Jed nak
przede wszyst kim był ogrom nym pa trio -
tą. Z po wo dów po li tycz nych był wię zio -
ny. Po wyj ściu z wię zie nia, wy je chał
do Bruk se li, gdzie przy jął sta tus emi -
gran ta. Do kra ju nie po wró cił już ni gdy.

Chcąc upa mięt nić tak wiel kie go Po -
la ka Miej ska i Gmin na Bi blio te ka Pu -
blicz na Fi lia w Rę bo wie wspól nie z pa -
nią Ire ną Grusz czyń ską na uczy ciel ką ję -
zy ka pol skie go w Szko le Pod sta wo wej

w Rę bo wie przy go to wa ła uro czy sty apel
po świę co ny ży ciu i twór czo ści te go wy -
bit ne go twór cy. Przy go to wa ny sce na -
riusz za pre zen to wa li spo łecz no ści szkol -
nej ucznio wie kla sy VIII, któ rzy na stęp -
nie wy słu cha li wy kła du pa ni Ire ny.

APEL UPAMIĘTNIAJĄCY  
CYPRIANA KAMILA NORWIDA

reklama



Bi blio te ka to nie wąt pli wie jed no
z miejsc, któ re od wie dził każ dy z nas.
Ko ja rzy się z miej scem ci chym i spo -
koj nym, w któ rym pa nu je po rzą dek
i har mo nia. Ilość re ga łów i pół ek,
na któ rych spo czy wa ją róż no rod ne
po zy cje książ ko we, mo że cza sem
przy pra wić o za wrót gło wy. Z pew no -
ścią w tej in sty tu cji kul tu ry każ dy za -
in te re so wa ny znaj dzie dla sie bie od -
po wied nią lek tu rę, z któ rą bę dzie się
utoż sa miał. Ro dza jów ksią żek jest
tak wie le, że czy tel ni cze gu sta i gu ści -
ki bę dą zde cy do wa nie za spo ko jo ne.

Mia łem ogrom ną przy jem ność,
wspól nie z re dak cją e -Wy szo gród, spo -
tkać się i po roz ma wiać z prze sym pa -
tycz ną i prze mi łą bi blio te kar ką Miej -
skiej i Gmin nej Bi blio te ki Pu blicz nej Fi -
lia w Rę bo wie – Pa nią Mał go rza tą Ma -
da ny. Na sza wspól na po ga dan ka przy pa -
dła na czas te go rocz nej edy cji Na ro do -
we go Czy ta nia. Po ru szy li śmy wie le te -
ma tów i wy snu li śmy sze reg re flek sji do -
ty czą cych dzia łal no ści, funk cjo no wa nia
i przy szło ści bi blio tek. Pa ni Mał go rza ta
pod kre śli ła, że wy po ży czal nia ksią żek to
świat pe łen wy obraź ni, dzię ki któ re mu
sta je my się bar dziej kre atyw ni. To tak że
skarb ni ca wie dzy i bra ma w cza sie.

Pa ni Mał go rza ta Ma da ny stwier dzi -
ła, że pra ca w bi blio te ce od sa me go po -
cząt ku by ła jej wiel ką pa sją, któ ra z bie -
giem lat nie prze mi nę ła i wciąż na pę dza
ją do cią głe go roz wo ju, sa mo do sko na le -
nia i wy ko ny wa nia swo ich obo wiąz ków
na le ży cie i su mien nie. Jed nak zmia ny,
ja kie na stą pi ły w tym za wo dzie na prze -
strze ni lat są za uwa żal ne: „Te zmia ny są
wi docz ne go łym okiem. Świat po szedł
do przo du i wszyst ko bar dzo się roz wi -
nę ło. Obec nie ma my głów nie wy po ży -
cza nie elek tro nicz ne, co raz mniej bi -
blio tek wy po ży cza lek tu ry w tra dy cyj ny
spo sób. Wie le osób ko rzy sta z au dio bo -
oków”.

Bo ha ter ka na sze go spo tka nia za -
uwa ży ła jed nak, że elek tro ni ka nie jest
w sta nie za stą pić uczu cia, ja kim jest
wzię cie książ ki do rę ki. Wte dy wie my,
co tak na praw dę czy ta my i po co to ro bi -
my. To wa rzy szą nam emo cje, róż no ra -
kie uczu cia, sta ny czy do świad cze nia.
Śmie je my się, pła cze my, wzru sza my
i za chwy ca my. Te go nic nie jest nam
w sta nie za stą pić.

Pod ję li śmy tak że roz wa ża nia na te -
mat czy tel nic twa wśród dzie ci i mło -
dzie ży. Nie jest ta jem ni cą, że czy tel nic -
two rów nież i w tej gru pie wie ko -
wej – ma nie ste ty ten den cję spad ko wą.
Mło dzi co raz mniej czy ta ją po zy cje nie -
obo wiąz ko we. Bi blio te ka po dej mu je
róż ne dzia ła nia, aby zak ty wi zo wać czy -
tel ni ków. Jed nym z nich jest or ga ni za cja
kon kur su „Mistrz Pięk ne go Czy ta nia”,
któ ry jest or ga ni zo wa ny co ro ku, od kil -
ku lat. Te go rocz ną edy cję kon kur su do -
fi nan so wał Vi stu la Bank Spół dziel czy
Od dział w Wy szo gro dzie.

„Mi łość do ksią żek po win na być
prze ka zy wa na dziec ku od ma leń -
ka” – te sło wa moż na po trak to wać ja ko
ży cio wą mą drość i czy tel ni cze mot to.
Nie wąt pli we, w kwe stii za mi ło wa nia
i bu do wa nia pa sji dzie ci wo bec czy ta nia
bar dzo du żo za le ży od ro dzi ca. Pa ni
Mał go sia zna la zła głę bo ko za ko rze nio ną
przy czy nę ta kie go zja wi ska: „Je śli ro dzic
ma za ko rze nio ne czy ta nie i prze ka zu je
je dziec ku, to za owo cu je to w przy szło -

ści i ta ka oso ba bę dzie czy ta ła. Je że li na -
to miast nie ma w do mu za in te re so wa -
nia książ ka mi, to trud no ocze ki wać, że
dziec ko z za pa łem się gnie po ja kąś po zy -
cję. Książ ka po win na być w do mu
na pierw szym miej scu. Bar dzo waż ne
jest tak że czy ta nie ma łe mu dziec ku
przed snem. To po zwa la roz wi jać
u dziec ka fan ta zję, kre atyw ność i wy -
obraź nię. Zde cy do wa nie ro la ro dzi ca
w tej kwe stii jest klu czo wa”.

Pa ni Ma da ny jest za chwy co na ini -
cja ty wą i bar dzo po pie ra ak cję Na ro do -
we go Czy ta nia, któ ra po pu la ry zu je czy -
tel nic two w ca łym kra ju. Jest to jej zda -
niem dzień, w któ rym książ ka zwy cię ża
i jed no czy ze so bą róż ne po ko le nia. Co -
rocz ny do bór lek tu ry tak że uwa ża
za wiel ki plus. Co ro ku wy bie ra na jest
po zy cja, któ ra nie nie sie ze so bą prze sła -
nie, praw dę i tra dy cję. Te go rocz ną lek -
tu rą był utwór Ga brie li Za pol skiej, pt.
„Mo ral ność pa ni Dul skiej”. W tym ro ku
bi blio te ka przy go to wa ła ak cję Na ro do -
we go Czy ta nia we współ pra cy z Pa nią
Ire ną Grusz czyń ską – na uczy ciel ką ję -
zy ka pol skie go w Szko le Pod sta wo wej
w Rę bo wie. Lek to ra mi by li zdol ni
i sym pa tycz ni ucznio wie kla sy VIII oraz
Pa ni Ire na. Ini cja tor ki przed sta wie nia
wy bra ły od po wied ni frag ment, po nie -
waż trze ba za zna czyć, że jest to lek tu ra
na po zio mie szko ły śred niej. Na le ża -
ło  więc za pre zen to wać   ta ki tekst, aby
był zro zu mia ły dla bar dzo mło de go od -
bior cy ze Szko ły Pod sta wo wej. Wspól -
nie wy ko na na sty lo wa de ko ra cja, krót -
kie wpro wa dze nie  oraz pięk nie przed -
sta wio ny przez lek to rów tekst spo wo do -
wał, że mło dzi słu cha cze w sku pie niu
i z za in te re so wa niem wy słu cha li za pre -
zen to wa ny frag ment utwo ru. 

Bi blio te kar ka wy snu ła rów nież
pew ną re flek sję do ty czą cą czy tel ni ków:
„Na czy tel ni ka pra cu je się la ta mi. To nie
jest tak, że czy tel nik przy cho dzi i od ra -
zu za chwy ca się ja kąś książ ką”.

Cie ka wost ką jest tak że to, że Fi lia
bi blio tecz na w Rę bo wie jest star sza
od ma cie rzy stej bi blio te ki w Wy szo gro -
dzie. Wy nik nę ło to z in ne go po dzia łu
ad mi ni stra cyj ne go.

Pa ni Mał go rza ta Ma da ny swo ją
dzia łal no ścią sta ra się przy po mnieć o bi -

blio te ce ja ko ak tyw nym miej scu. Dzię ki
jej pra cy wy po ży czal nia ksią żek ist nie je
w ser cach wie lu miesz kań ców
i uczniów. Oprócz pa sji do bi blio te kar -
stwa Pa ni Mał go sia jest rów nież za fa scy -
no wa na oko licz ną hi sto rią i zna ko mi cie
łą czy te dwie pa sje. Sta ra się or ga ni zo -
wać spo tka nia o cha rak te rze śro do wi -
sko wym, któ re ma ją na ce lu wy pro mo -
wa nie bi blio te ki i po ka za nie jej ak tyw -
no ści. W ostat nich la tach by ła to, np. or -
ga ni za cja 110-le cia Or kie stry OSP Rę -
bo wo, czy ak cje do ty czą ce sa me go Rę bo -
wa. Przy ma łej ob sa dzie by ło to nie la da
wy zwa niem. Tym więk sze uzna nie i po -
dziw dla po sta wy Pa ni Mał go rza ty, któ -
ra sa ma wy ko na ła tak du żą ilość pra cy.
Na szczę ście za wsze mo że li czyć na po -
moc i wspar cie bi blio te ki ma cie rzy stej
miesz czą cej się w Wy szo gro dzie. Obie
pla ców ki sta no wią jed ną ca łość or ga ni -
za cyj ną i ści śle ze so bą współ pra cu ją.

Ko ope ru je rów nież z in ny mi in sty -
tu cja mi. Efek tem te go dzia ła nia by ło
spo tka nie au tor skie z Pa nią Jo an ną
Jax – pol ską pi sar ką spe cja li zu ją cą się
w po wie ściach hi sto rycz nych. Or ga ni za -
cja te go wy da rze nia by ła moż li wa dzię ki
współ pra cy z SGW „Sto krot ki” w Rę bo -
wie oraz z Pa nem Paw łem Kło bu kow -
skim, ak tyw nym człon kiem „Fun da cji
dla Ro da ka”. 

Na sze wspól ne spo tka nie prze bie -
gło we wspa nia łej at mos fe rze. Je ste śmy
bar dzo wdzięcz ni Pa ni Mał go rza cie Ma -
da ny za po świę co ny nam czas i wspól ną
po ga węd kę, z któ rej wy nie śli śmy na -
praw dę wie le. Pa ni Mał go rza cie ży czy -
my du żo za pa łu, chę ci, mo ty wa cji i po -
zy tyw nej ener gii do dal sze go dzia ła nia
w za wo dzie oraz cza su na od po czy nek.
Po dzi wia my rów nież zdol no ści pla -
stycz ne, któ re moż na zo ba czyć w mu -
rach wy po ży czal ni ksią żek. Wspól nie
z Pa nią Mał go sią za pra szam wszyst kich
do bi blio te ki w Rę bo wie, aby zna leźć
tam coś dla sie bie.

Dla wszyst kich sym pa ty ków i pa sjo -
na tów po ezji ma my rów nież pew ną nie -
spo dzian kę. Za miesz cza my wiersz – au -
tor stwa Pa ni Mał go rza ty Ma da ny, pt.
„Na sze Rę bo wo”. Ży czy my mi łej lek tu ry.
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Miej ska i Gmin na Bi blio te ka Pu -
blicz na Fi lia W Rę bo wie we współ pra -
cy ze Szko łą Pod sta wo wą w Rę bo wie
za pro si ła ro dzi ców, uczniów tej szko ły
do wzię cia udzia łu w ogól no świa to wej
for mie po pu la ry za cji czy tel nic twa
„Uwol nij Książ kę”. Ak cja jest ad re so -
wa na do wszyst kich, któ rzy lu bią czy -
tać i chcą się dzie lić książ ka mi z in ny -
mi. Po le ga na zo sta wia niu prze czy ta -
nych ksią żek w miej scach pu blicz nych,

jak rów nież w miej scach w tym ce lu
przy go to wa nych – pół kach, sto li kach,
re ga łach po to, by zna laz ca mógł je
prze czy tać i prze ka zać da lej. Wła śnie
ta ki re gał od dwóch lat jest przed wej -
ściem do Bi blio te ki. Znaj du ją się
na nim książ ki dla do ro słych. Tym ra -
zem w ho lu szko ły zo sta ły wy sta wio ne
ksią żecz ki dla dzie ci. Po ilo ści wy daw -
nictw, któ re po zo sta ły moż na po wie -
dzieć, że ak cja się uda ła.

UWOLNIĆ KSIĄŻKĘ

„Na sze Rę bo wo”  
Jest w gmi nie Wy szo gród, nad stru gą roz le gła

Rę bo wo wieś pięk na, co wie lu urze kła.
Od sa me go Śre dnio wie cza, wsią kró lew ską by ła,
dzi siaj dum nie tam te cza sy so bie przy po mnia ła.

Ma my ko ściół sta ry, z drew na wy ro bio ny,
za rzą dza nim pro boszcz bar dzo wy kształ co ny.

Dach na szej świą ty ni świe żo gon tem kry ty,
to pra ca gó ra li wiel ce zna ko mi tych.

Stoi ma ły po mnik, na Pla cu Wol no ści
to dla Pa na Bo ga, przod ków hołd wdzięcz no ści.
Za ple ba nią tuż przy dro dze no wa in we sty cja,

jest o pta kach i ro śli nach do bra edu ka cja.
Na sza pięk na wio ska w oko li cy sły nie, 

ze stra ży po żar nej naj spryt niej szej w gmi nie.
Zgrab ni, dziel ni, chęt ni, nie tyl ko do pra cy

me lo dyj nie za grać, po tra fią stra ża cy.
Rę bow ska Or kie stra w wie lu miej scach by wa,

od lat 110-ciu pięk nie nam przy gry wa.
A Ko ło Go spo dyń „Sto krot ki” się zo wie,

dzia ła ją w nim pa nie naj lep sze w Rę bo wie.
W na szej wiej skiej szko le dzie ci nie próż nu ją, 

uczą się do brze i świet nie spra wu ją.
Tuż przy szko le stoi, o tym czę sto mo wa,

no wy plac dla dzie ci i si łow nia no wa.
Bi blio te ka sły nie, z do brych spo tkań wie lu,

przy bli ża hi sto rię lo kal nych bo ha te rów.
W sa mym cen trum wio ski jest staw ład ny, du ży, 

to miej sce re lak su, dla węd ka rzy słu ży.
Wie ko wy dąb na po lu wy nio śle się pre zen tu je, 

o Ja giel le le gen dy sta ro daw ne prze ka zu je.
Miesz kań cy tra dy cje chęt nie kul ty wu ją,

Emaus i in ne ob rzę dy mło dym prze ka zu ją.
Swo ją wio skę lu bią, za wsze chęt nie chwa lą,

nie ma dru giej ta kiej w oko li cy ca łej.

Mał go rza ta Ma da ny
Bi blio te ka w Rę bo wie, sier pień/li sto pad 2019 rok



Dnia 8 paź dzier ni ka w Ze spo le Szkół im. Ja na Śnia dec kie go w Wy szo gro -
dzie od by ły się siód me ob cho dy Dnia Chle ba. Pa tro na tem ho no ro wym
uro czy stość ob jął Sta ro sta Płoc ki Syl we ster Ziem kie wicz – jed no cze śnie
spon sor na gród dla lau re atów kon kur sów.
Głów nym ce lem uro czy sto ści by ły trzy kon kur sy: 

1. „Żyć zdro wo chce my, więc zdro we od ży wia nie pro mu je my”.
2. „Chleb na za kwa sie, nie za po mnia ny smak i za pach”.
3. „Naj ład niej sza ozdo ba lu do wa”.

W kon kur sie „Żyć zdro wo chce my, więc zdro we od ży wia nie pro mu je my” 
I miej sce wy wal czył Fi lip Lu bi szew ski ze Szko ły Pod sta wo wej w Ma łej Wsi
II miej sce za jął Ku ba Skop czyń ski z ZS w Wy szo gro dzie
III miej sce zdo by ła Wik to ria Ci chosz z ZS w Gą bi nie.

W kon kur sie „Chleb na za kwa sie, nie za po mnia ny smak i za pach” w ka te go rii in sty tu cje:
I miej sce za ję ło Sto wa rzy sze nie „Wo kół Śnia dec kie go” w Wy szo gro dzie
II miej sce zdo by ła Szko ła Pod sta wo wa im. Fry de ry ka Cho pi na w Ko byl ni kach 
III miej sce za ję ła Szko ła Pod sta wo wa W Rę bo wie kla sa VIII.

W ka te go rii in dy wi du al ne:
I miej sce zdo by ła Mo ni ka Piąt kow ska z Ciuć ko wa
II miej sce za ję ła Ka ro li na Wło dar ska z kla sy IV Żg z ZS w Wy szo gro dzie
III miej sce Kor ne lia Wa cha czyk z kla sy III Żgr z ZS w Wy szo gro dzie.

W kon kur sie „Naj ład niej sza ozdo ba lu do wa” w ka te go rii szko ły i in sty tu cje 
Lau re ata mi I na gro dy zo sta li Miesz kań cy In ter na tu przy ZS w Wy szo gro dzie
II miej sce za ję ło Sto wa rzy sze nie Go spo dyń Wiej skich „Sto krot ki” z Rę bo wa
III miej sce wy wal czy li SP Wy szo gród oraz Miej sko -Gmin na Bi blio te ka

fi lia w Rę bo wie.

W ka te go rii in dy wi du al ne dzie ci:
I miej sce wy wal czy ła Mał go rza ta Ja strzęb ska z ZS w Gą bi nie
II miej sce za jął Kac per Krze miń ski z ZS w Wy szo gro dzie
III miej sce zdo by ła He len ka Bie niek ze Szko ły Pod sta wo wej z Wy szo gro dzie.

W ka te go rii in dy wi du al ne do ro śli:
I miej sce wy wal czy ła pa ni Ha li na No wac ka
II miej sce za ję ła pa ni Te re sa Zie min ska 
III miej sce zdo by ła pa ni Zo fia Kry stek.

W tym szcze gól nym dniu by li z na mi: ksiądz ka no nik Grze gorz Przy by łek,
Ma rek Iwań ski -Gwar dian Klasz to ru OO Fran cisz ka nów w Wy szo gro dzie, Elż -
bie ta Ja chi miak, Apo li na ry Grusz czyń ski, Bar ba ra Do mi ni kie wicz -Prze wod ni -
czą ca Ra dy Gmi ny i Mia sta Wy szo gród, Iwo na Gor tat -Bur mistrz Gmi ny i Mia -
sta Wy szo gród, Jo an na Stel mach -Dy rek tor od dzia łu Vi stu la Ban ku Spół dziel -
cze go, Iwo na Mar czak pre zes FUN DA CJI „Fun dusz Lo kal ny Zie mi Płoc kiej -
Mło dzi ra zem”, Ka ro li na Ko per – Dy rek tor Wy dzia łu Pro mo cji i Roz wo ju Go -
spo dar cze go, Ja ro sław Mio du ski – Dy rek tor Do mu Po mo cy Spo łecz nej
„Nad Ja rem” oraz Bo że na Mysz kow ska – wi ce dy rek tor. Ewa Smół ka – Dy rek -
tor Do mu Po mo cy Spo łecz nej w Wy szo gro dzie, Mał go rza ta Ma jew ska – Dy -
rek tor Miej sko - gmin nej Bi blio te ki pu blicz nej, Jo lan ta Fa bi siak – kie row nik śro -
do wi sko we go Do mu Sa mo po mo cy w Wy szo gro dzie, An na Ci choc ka – Dy rek -
tor szko ły Pod sta wo wej w Ko byl ni kach, Syl wia Szmu le wicz – Wi ce dy rek tor
Szko ły Pod sta wo wej w Wy szo gro dzie, Ka li na Cy bul ska - Fi liń ska – Dy rek tor
Szko ły Pod sta wo wej w Ma łej Wsi, Iwo na So bót ko - Dy rek tor Szko ły Pod sta wo -
wej w Pod gó rzu

Mo ni ka Wój cik – prze wod ni czą ca Ra dy Ro dzi ców oraz wi ce prze wod ni -
czą ca Mał go rza ta Za or ska, Ha li na No wac ka, Zo fia Kry stek Pa weł Kło bu kow -
ski – przed sta wi ciel me diów.

Go ści li śmy Sto wa rzy sze nie Go spo dyń Wiej skich w Wy szo gro dzie, Sto wa -
rzy sze nie Roz wo ju Wsi Or szy mo wa i oko lic, Sto wa rzy sze nie Go spo dyń Wiej -
skich „Sto krot ka”, Ze spół Szkół im. Sta ni sła wa Sta szi ca w Gą bi nie, Ane ta Je ziak
i Paw ła Je ziak - wła ści cie li ba ru 13 Po ste ru nek w Wy szo gro dzie, Sto wa rzy sze nie
Wza jem nej Współ pra cy z La so ci na, An drze ja Kop kę - wła ści cie la pie kar ni
w Wy szo gro dzie. Mie li śmy oka zję skosz to wać rów nież przy sma ków kuch ni Ar -
meń skiej, któ re zo sta ły przy go to wa ne przez: Lu si ne Ta hi ry an oraz Ka ren Ter -
-kha cha try an.

W at mos fe rę pach ną cą chle bem wpro wa dzi ła nas ini cja tor ka uro czy sto ści
Agniesz ka Len czew ska, któ ra przy po mnia ła ze bra nym go ściom, jak dłu gą
i chlub ną hi sto rię ma wy pie ka nie i spo ży wa nie pie czy wa, zwłasz cza te go naj -
zdrow sze go, spo rzą dza ne go na za kwa sie. 

Wszyst kim dzię ku je my za przy by cie a na gro dzo nym gra tu lu je my. Za chę ca -
my rów nież już dziś do wzię cia udzia łu w na szych przy szło rocz nych ini cja ty wach
zwią za nych z VIII Dniem Chle ba, na któ ry już te raz ser decz nie za pra sza my!!!
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VII EDY CJA „DNIA CHLE BA”



Dnia 8 paź dzier ni ka w Ze spo le Szkół im. Ja na Śnia dec kie go w Wy szo gro -
dzie od by ła się VII edy cja „Dnia Chle ba”. Wśród za pro szo nych go ści by li mię -
dzy in ny mi: Sta ro sta Płoc ki – Syl we ster Ziem kie wicz i Bur mistrz Gmi ny
i Mia sta Wy szo gród – Iwo na Gor tat. Po rocz nej prze rwie pan de micz nej wie le
or ga ni za cji i in sty tu cji przy go to wa ło swo je sto iska, za rów no z rę ko dzie łem
jak i z po tra wa mi re gio nal ny mi. 

Wśród wy staw ców sto isk zna la zło się tak że Sto wa rzy sze nie Go spo dyń Wiej -
skich „Sto krot ki” w Rę bo wie. Przy go to wa ne przez nas po tra wy cie szy ły się du żym
po wo dze niem wśród osób de gu stu ją cych. Nie któ rzy za chwy ce ni sma kiem na szych
po traw do py ty wa li, co przy go tu je my za rok. Oprócz przy go to wa nych po traw re gio -
nal nych Sto wa rzy sze nie oraz Miej ska i Gmin na Bi blio te ka Pu blicz na Fi lia w Rę bo -
wie przy stą pi ły do kon kur su „Na naj ład niej szą ozdo bę lu do wą”. Ze stro ny na szej or -
ga ni za cji zgło szo no bu kiet kwia tów bu dlei wy ko na ny z kre pi ny w wa zo nie z pa pie -
ro wej wi kli ny. Bi blio te ka zaś wy sta wi ła kom po zy cje ko sać ców z kre pi ny. Z ra do ścią
in for mu je my, iż ju ry do ce ni ło nasz wy si łek wło żo ny w wy ko na nie prac. W ka te go rii
„or ga ni za cje i in sty tu cje”, Sto wa rzy sze nie za ję ło II miej sce, a Bi blio te ka III. Za wy ko -
na ne pra ce otrzy ma ły śmy dy plo my i na gro dy.

Je ste śmy dum ne, że w ka te go rii: „oso by in dy wi du al ne” II miej sce za ję ła na sza
ko le żan ka Te re sa Zie miń ska na le żą ca rów nież do Sto wa rzy sze nia Go spo dyń Wiej -
skich „Sto krot ki”. Za pre zen to wa ła ona jaj ko ozdo bio ne me to dą szy deł ko wą. 

Prze mi ła at mos fe ra stwo rzo na przez Or ga ni za to rów na cze le z Pa nią Dy rek tor
Jo an ną Mi sia kow ską i wy ni ki kon kur su za chę ci ły nas do dal szej pra cy i do sko na le -
nia wła snych umie jęt no ści. Dzię ku je my za kil ku let nią współ pra cę i za pro sze nia
na ko lej ne edy cje „Dnia Chle ba”.

WIE SŁA WA SZY MER SKA I MAŁ GO RZA TA MA DA NY
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UDZIAŁ RĘ BO WA 
W VII EDY CJI „DNIA CHLE BA”
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W Ze spo le Szkół im. Ja na Śnia dec kie go od by ły
się wy jąt ko we uro czy sto ści. Po pierw sze Dzień
Pa tro na, a tak że ślu bo wa nie klas pierw szych.
Uro czy stość ta by ła wy jąt ko wa, gdyż ze wzglę -
du na ubie gło rocz ną zmia nę for my na uki ze
sta cjo nar nej na zdal ną, w tym ro ku ślu bo wa nie
zło ży li tak że ucznio wie klas dru gich.

By ło to aż 234 uczniów, 132 z klas I i 102
z klas II. Uro czy stość roz po czę ła Dy rek tor Szko -
ły –  Jo an na Mi sia kow ska. Przed sta wio no syl -
wet kę Ja na Śnia dec kie go, po wi ta no za pro szo -
nych go ści i przy ję to od przed sta wi cie li klas ślu -
bo wa nie.

Świad ka mi ślu bo wa nia by ła ca ła spo łecz -
ność szkol na oraz za pro sze ni go ście:  Iwo na Sie -

roc ka    – Wi ce sta ro sta, zło ży ła ży cze nia wie lu
suk ce sów mło dzie ży, któ ra sta ła się wła śnie
peł no praw ny mi człon ka mi spo łecz no ści szkol -
nej,  Mał go rza ta Stru zik  – Dy rek tor Wy dzia łu
Edu ka cji, Kul tu ry i Spraw Spo łecz nych, Elż bie -
ta An na Ja chi miak – Rad na Po wia tu Płoc kie go
oraz  Ar tur Bia łec ki  – młod szy in spek tor Ko -
men dy Miej skiej Po li cji w Płoc ku, ks. Grze gorz

Przy by łek – Pro bosz czem Pa ra fii pw. Św. Trój -
cy w Wy szo gro dzie a tak że ro dzi ce. Na za koń -
cze nie, ucznio wie bę dą cy już ofi cjal nie w gro nie
spo łecz no ści szkol nej, wzię li udział w otrzę si -
nach, przy go to wa nych przez opie ku nów i człon -
ków Sa mo rzą du Uczniow skie go. By ła to oka zja by
wy ka zać się  swo imi umie jęt no ścia mi i ta len ta mi.

Uroczyste ślubowanie klas pierwszych
W Zespole Szkół im. Jana Śniadeckiego
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9 paź dzier ni ka 2021r. ob cho dzi li śmy Ju bi le -
usz 75-le cia LKS Ste gny Wy szo gród. Uro czy -
stość Ho no ro wym Pa tro na tem ob ję ła Bur mi -
strza Gmi ny i Mia sta Wy szo gród Pa ni Iwo na
Gor tat. Świę to otwo rzył mecz se nio rów Kla sy
Okrę go wej LKS STE GNY – ORZEŁ GO LE SZYN,
któ ry za koń czył się re mi sem 1: 1. W ko lej nym
me czu w ro li go spo da rzy wy stą pi ła dru ży na Or -
lik U -11, któ ra przy ję ła Szkół kę Płock. 

Na gro dą za zwy cię stwo był Pu char Bur mi strza
Gmi ny i Mia sta Wy szo gród, któ ry wy wal czy li ju -
nio rzy LKS STE GNY wy ni kiem 6: 4. O go dzi -
nie 14: 00 na stą pi ło uro czy ste otwar cie ob cho dów
przez Pre ze sa LKS Ste gny Pio tra Ma jew skie go oraz
Bur mistrz Gmi ny i Mia sta Wy szo gród Iwo nę Gor -
tat, któ rzy wspól nie po wi ta li przy by łych go ści,
dzia ła czy i miesz kań ców w tym: • Pa na Jac ka Ko -
złow skie go – Wi ce pre zes Płoc kie go Okrę go we go
Związ ku Pił ki Noż nej, Czło nek Za rzą du Ma zo -
wiec kie go Związ ku Pił ki Noż nej. • Pa na Apo li na -
re go Grusz czyń skie go – Czło nek Za rzą du Po wia tu
Płoc kie go oraz lo kal nych sa mo rzą dow ców i przed -
sta wi cie li ko ścio ła. • Pa nią Jo an nę Stel mach Dy -
rek tor Vi stu la Bank Spół dziel czy Od dział w Wy -
szo gro dzie. • Pa nią Bo gu mi łę Ja siń ską Dy rek tor
Szko ły Pod sta wo wej im. K. K. Ba czyń skie go w Wy -
szo gro dzie. • Pa na Jac ka Wi śniew skie go przed sta -
wi cie la Mu zeum Spor tu i Tu ry sty ki w War sza -
wie – ki bi ca i sym pa ty ka LKS Ste gny. Uro czy stość
uświet nił rys hi sto rycz ny, któ ry przed sta wił Pan Ja -
cek Wi śniew ski. Tłem do re fe ra tu by ła wy sta wa ob -

ra zu ją ca wy da rze nia i oso by zwią za ne z Klu bem
przy go to wa na przez Pa nią Ka ta rzy nę Jan czak
przy współ pra cy z Miej sko -Gmin ną Bi blio te ką Pu -
blicz ną w Wy szo gro dzie. Wy sta wa zo sta ła ufun do -
wa na przez Vi stu la Bank Spół dziel czy Od dział
w Wy szo gro dzie. Pięk nym pre zen tem ja ki prze ka -
zał Pan Ja cek dla Klu bu jest opra co wa nie gra ficz ne
her bu LKS Ste gny. In spi ra cją stał się herb wid nie ją
na naj star szych pro por czy kach klu bo wych, któ re
zo sta ły prze ka za ne przez Pa na Le cha Ka fliń skie go
do zbio rów Mu zeum Spor tu i Tu ry sty ki w War sza -
wie. Na stęp nie Pa ni Bur mistrz Iwo na Gor tat wraz
z Prze wod ni czą cą Ra dy Gmi ny i Mia sta Wy szo -
gród Bar ba rą Do mi ni kie wicz wrę czy ły by łym Pre -
ze sem LKS Ste gny oraz za wod ni kom, któ rzy rów -
nież dzia ła li spo łecz nie na rzecz Klu bu – po dzię ko -
wa nia w for mie pa miąt ko wych drzew cy, pod kre -
śla jąc war tość przy wią za nia dzia ła czy spor to wych
do tra dy cji i pro mo wa nia spor tu na te re nie gmi ny
i mia sta Wy szo gród, któ ra przy czy ni ła się do ist nie -
nia Klu bu przez 75 lat. Rów nież Piotr Ma jew ski
i Ka ta rzy na Jan czak re pre zen tu ją cy Za rząd LKS
Ste gny wrę czy li po dzię ko wa nia i ty tuł Ho no ro -
wych Człon ków LKS Ste gny. So bot ni paź dzier ni -
ko wy dzień stał się rów nież świę tem dzia ła czy, któ -
rzy na co dzień nie są wi docz ni ale two rzy li i two -
rzą wa run ki do roz wo ju spor to we go. Akt nada nia
Ho no ro we go Człon ka Lu do we go Ze spo łu Spor to -
we go LKS Ste gny otrzy ma li: Ta de usz Bier nat, Lech
Ka fliń ski, An drzej Szy mań ski, Ma ciej Ko pań ski,
Ry szard Bor kow ski, Jan Bosz ko, Mie czy sław Ma -
jew ski. Po dzię ko wa nia otrzy ma li: An drzej Ju ra -

szek, Eu ge niusz Ba dur ski, Jan Bo row ski, Jan
Szkop, Ja nusz Duch, Krzysz tof Fa bi siak, Krzysz tof
Rac ki, Ma riusz Szkop, Mi ro sław Za lew ski, Piotr Ja -
nas, Piotr Ka fliń ski, Ry szard Bier nat, Sła wo mir Po -
del, Wie sław Ga wor ski, Wie sław Sko tak, Wie sław
Ko kosz ka, Wła dy sław Dut kie wicz, Woj ciech Ba -
ryt, Zbi gniew Bu dek. Po dzię ko wa nia na rę ce ro dzi -
ny zło żo no dla: Jó ze fa Ko za kie wi cza, Ja nu sza
Grze go rzew skie go, Krzysz to fa Pi wo war czy ka, Mi -
ro sła wa Ja ni szew skie go. Po po dzię ko wa niach na -
stał mo ment na wrę cze nie zwy cię skiej dru ży nie
Or li ków zdo by te go Pu cha ru Bur mi strza, któ ry
na rę ce Ka pi ta na prze ka za ła Pa ni Bur mistrz oraz
Prze wod ni czą ca Ra dy. Z oka zji 75-le cia LKS Ste -
gny Wy szo gród Za rząd Klu bu ogło sił kon kurs pla -
stycz ny pod ha słem „Na zdro wie sta wiam – sport
upra wiam”. Na kon kurs wpły nę ło po nad 60 prac.
• Zwy cięz cy w ka te go rii wie ko wej klas I -III:
• I miej sce We ro ni ka Je znach – kl. I SP im. K. K.
Ba czyń skie go w Wy szo gro dzie • II miej sce An to ni
Ciu ra – kl. III SP im. gen. bryg. Fran cisz ka Wła da
w Ka mio nie (za wod nik LKS STE GNY) • III miej -
sce Kin ga Za czek – kl. III SP w Rę bo wie • Zwy -
cięz cy w ka te go rii wie ko wej IV – VIII: • I miej sce
Do mi ni ka Uściń ska – kl. IV SP im. Fry de ry ka
Cho pi na w Ko byl ni kach • II miej sce Bła żej Ka -
miń ski – kl. IVa SP im. K. K. Ba czyń skie go w Wy -
szo gro dzie • III miej sce Ju lia Dy lew ska kl. VI SP
im. Fry de ry ka Cho pi na w Ko byl ni kach Lau re atów
na gro dzo no Pu cha ra mi oraz pa miąt ko wy mi me da -
la mi. Gra tu lu je my Po za koń cze niu czę ści ofi cjal nej
na wszyst kich cze kał go rą cy po si łek przy go to wa ny

przez Szko łę Pod sta wo wą w Wy szo gro dzie, wie le
atrak cji dla dzie ci w tym dmu chań ce, gry fi fa, ma -
lo wan ki, bań ki, kloc ki le go, stre fa bo ba sa, wa ta cu -
kro wa, po pcorn. Do za baw włą czy ła się tak że dru -
ży na se nio rów LKS Ste gny, któ rej za wod ni cy przy -
go to wa li sze reg roz gry wek spor to wych in te gru ją -
cych dzie ci i ro dzi ców. Na le ży pod kre ślić rów nież
udział uczniów kla sy VIb SP w Wy szo gro dzie, któ -
rzy pod czas pik ni ku prze pro wa dzi li ak cję „Ad op -
tuj Pszczo łę”, w któ rej ze bra no 432,03zł plus kor -
ki. Po zy ska ne pie niąż ki zo sta ną prze ka za ne przez
ini cja to rów ak cji do Gre en pe ace Pol ska Czas
wszyst kim uczest ni kom umi lał DJ Gra boś Events,
a tak że wy stęp na sze go lo kal ne go ze spo łu ta necz -
ne go Ma vi le na, któ ry za pra szał do wspól nej za ba -
wy uczest ni ków spo tka nia. Dzię ku je my Bur mi -
strzo wi Mia sta i Gmi ny Wy szo gród Pa ni Iwo nie
Gor tat za ob ję cie Ho no ro wym Pa tro na tem pięk ne -
go Ju bi le uszu 75-le cia ist nie nia LKS Ste gny
i wspól ną or ga ni za cje Ob cho dów. Po dzię ko wa nia
kie ru je my do pra cow ni ków Urzę du Gmi ny i Mia -
sta, Miej sko -Gmin nej Bi blio te ką Pu blicz nej, Cen -
trum Kul tu ry Wi sła oraz Szko ły Pod sta wo wej
w Wy szo gro dzie. Szcze gól nie go rą co dzię ku je my
i gra tu lu je my wszyst kim dzia ła czom, za wod ni -
kom, sym pa ty kom LKS Ste gny, któ rzy
przez 75 – lat two rzy li hi sto rię Klu bu. Ży czy my
aby ich pra ca od dol na, spo łecz na, od któ rej wszyst -
ko się za czy na przy no si ła suk ce sy w ko lej nych la -
tach dzia łal no ści Klu bu. Dzię ku je my wszyst kim
za wspól ne świę to wa nie. 

ZDJĘ CIA BAR BA RA DO MI NI KIE WICZ

Jubileusz 75-lecia LKS Stegny Wyszogród 
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W dniu 12 wrze śnia 2021 r. przy -
pa dła set na rocz ni ca uro dzin Sta ni sła wa
Le ma, w związ ku z tym na dzie dziń cu
Gmin nej Bi blio te ki Pu blicz nej w Bul ko -
wie od był się Hap pe ning, pod czas któ -
re go na stą pi ło uro czy ste od sło nię cie
mu ra lu upa mięt nia ją ce go jed ne go z naj -
po czyt niej szych pol skich pi sa rzy scien -
ce -fic tion. Wy da rze nie, by ło tak że pod -
su mo wa niem pro jek tu pt. „Art Fu tu ro
ar ty stycz na fu zja po ko leń w Bul ko wie”,
któ ry od lip ca re ali zu je gru pa nie for mal -
na Bul ko Fu tu ro w skła dzie: Iwo na
Przed peł ska, Do ro ta Grud na i Piotr
Kaź mie row ski wspól nie z Bi blio te ką
w Bul ko wie. W tym wy jąt ko wym wy -
da rze niu za szczy ci li nas swo ją obec no -
ścią: Wójt Gmi ny Bul ko wo Pan Ga briel
Gra czyk wraz z ka drą kie row ni czą i pra -
cow ni ka mi Urzę du Gmi ny w Bul ko wie,
Pre zes Fun da cji Fun dusz Lo kal ny Zie -
mi Płoc kiej – Mło dzi Ra zem Pa ni Iwo na
Mar czak, Prze wod ni czą cy Ra dy Gmi ny
Bul ko wo Pan An drzej Kro kow ski wraz
z Rad ny mi, na uczy cie le ze szkół z te re -
nu Gmi ny Bul ko wo, przed sta wi cie le
sto wa rzy szeń, Klu bu Se nio ra oraz na sza
lo kal na spo łecz ność.

Uro czy stość pro wa dzi ły wspól nie
dy rek tor bi blio te ki Na ta lia Mać kie wicz
oraz ko or dy na tor ka pro jek tu   Iwo na
Przed peł ska. Po przy wi ta niu przy by -
łych go ści, zo sta ły przed sta wio ne po -
krót ce zre ali zo wa ne dzia ła nia w ra mach
pro jek tu „Art Fu tu ro…”, a na stęp nie
opo wie dzia no dla cze go Sta ni sław Lem
za go ścił na mu ra lu w Bul ko wie.  „Au tor
w wie lu swo ich dzie łach bar dzo traf nie
prze wi dział roz wój no wo cze snych tech -
no lo gii, jak In ter net, e -bo oki, au dio bo -
oki czy wir tu al na rze czy wi stość. Jak się
oka za ło świet nie wpi su je się w na sze
dzia ła nia zwią za ne m. in. z no wy mi
tech no lo gia mi, w związ ku z tym po sta -
no wi li śmy uczcić je go pa mięć”.

Dzię ki fu zji ma lar stwa, te atru, bi -
blio te ki i mię dzy po ko le nio wym spo tka -

niom spra wi li śmy, że pa mięć o Le mie
bę dzie cią gle ży wa w na szej spo łecz no -
ści. Au tor ką je dy ne go w swo im ro dza ju,
fu tu ry stycz ne go mu ra lu in spi ro wa ne go
twór czo ścią Le ma jest Zu zan na Śmi giel -
ska, ab sol went ka Aka de mii Sztuk Pięk -
nych w Gdań sku.

Na stęp nie od by ło się uro czy ste od -
sło nię cie, sym bo licz ne go prze cię cia
wstę gi do ko na li wspól nie: Wójt Gmi ny
Bul ko wo Pan Ga briel Gra czyk, Pre zes
Fun da cji Pa ni Iwo na Mar czak, Dy rek tor
Bi blio te ki Pa ni Na ta lia Mać kie wicz, ko -
or dy na tor ka pro jek tu Pa ni Iwo na Przed -
peł ska oraz przed sta wi ciel gru py mło -
dzie ży Ma te usz Mi chal ski.

Na stęp nie  Wójt Gmi ny Bul ko wo
Ga briel Gra czyk zło żył ser decz ne po -
dzię ko wa nia za Pa ni Pre zes Fun da cji
Iwo nie Mar czak, gra tu la cje gru pie Bul -
ko Fu tu ro, pra cow ni kom bi blio te ki oraz
mło dzie ży.

Ko lej nym ele men tem Hap pe nin gu
był „Ro bo tycz ny Per for man ce” – in spi -
ro wa ny Baj ka mi Ro bo tów Sta ni sła wa
Le ma z udzia łem ro bo tów Pho ton.   Je -
de na sto oso bo wa gru pa mło dzie ży
pod okiem in struk tor ki te atral nej Pa ni
Elż bie ty Śmi giel skiej oraz ko or dy na tor -
ki pro jek tu Pa ni Iwo ny Przed peł skiej,
w ra mach ar ty stycz ne go wy mia ru pro -
jek tu przy go to wa ła to nie zwy kłe   i ko -

smicz ne wy da rze nie, któ re za chwy ci ło
wszyst kich go ści.

Na stęp nie od by ły się po dzię ko wa -
nia dla wszyst kich osób za an ga żo wa -
nych w pro jekt, każ dy otrzy mał pa -
miąt ko wy ku bek z mu ra lem.   Wy ra zy
wdzięcz no ści  zo sta ły skie ro wa ne do Pa -
na Wój ta  Ga brie la Gra czy ka, Pa ni Iwo -
ny Mar czak, Pa ni Anie li Ko pa czew -
skiej, Pa na Sła wo mi ra Opa ły, Pa na Pio -
tra Kaź mie row skie go, Pa ni Do ro ty
Grud nej, Pa ni Te re sy Kacz mar czyk, Pa -
ni Elż bie ty Śmi giel skiej, Zu zan ny Śmi -
giel skiej, Pa ni Mi ro sła wy Ry dzew skiej,
Pa ni Mag da le ny War da, Pa ni Mo ni ki
Ko wal skiej, Pań stwa Ha li ny i Wie sła wa
Ka sza nek oraz   mło dzie żo wej gru py
pro jek to wej: Ju lii Ko pa czew skiej, An ny
Kry siń skiej, Ada ma Chmie lew skie go,
Ma rii Ry ziń skiej, Oli Ry ziń skiej, Czar -
ka Prze radz kie go, Ma te usza Mi chal -
skie go,  Zu zi Ra kow skiej, Elia sza No wa -
ka oraz Na ta lii Kra jew skiej.

Jesz cze raz bar dzo dzię ku je my
za to, że za wsze je ste ście otwar ci
na współ pra cę z na mi oraz wspie ra cie
na sze po my sły. Cie szy my się nie zmier -
nie, że pro gram Dzia łaj Lo kal nie w Bul -
ko wie – wy zwo lił no wą ener gię, a tak że
na pę dził do tak wy jąt ko we go wspól ne -
go dzia ła nia. Na za koń cze nie, jak

na uro dzi ny przy sta ło dla wszyst kich
go ści cze kał tort.

W mię dzy cza sie moż na by ło od -
wie dzić wy sta wę, któ rą przy go to wa li -
śmy dzię ki uprzej mo ści Na ro do we go
Cen trum Kul tu ry w ra mach pro jekt
„LEM” skła da się z wy sta wy plan szo -
wej pt.: „LEM” pro mu ją cej dzie ła Mi -
strza po przez  pra ce współ cze snych ar -
ty stów, któ rzy spe cjal nie dla po trzeb
te go pro jek tu zin ter pre to wa li pla -
stycz nie dzie sięć ksią żek Le ma. Dru gą
część eks po zy cji sta no wią wy bra ne
kul to we gra fi ki Da nie la Mro za, któ ry
przez la ta współ pra co wał z pi sa rzem,
two rząc cha rak te ry stycz ny czar no -bia -
ły ka non le mow skich po sta ci. Do dat -
ko wo gra fi ki opa trzo ne są ko da mi QR
z lin ka mi do au dio bo oków z wy bra ny -
mi frag men ta mi po wie ści Le ma,  któ -
re moż na od słu chać pod czas oglą da -
nia wy sta wy.  

Pro jekt pt. Art Fu tu ro ar ty stycz na fu -
zja po ko leń w Bul ko wie do fi nan so wa no
ze środ ków pro gra mu Dzia łaj Lo kal nie
Pol sko -Ame ry kań skiej Fun da cji Wol no -
ści re ali zo wa ne go przez Aka de mię Roz -
wo ju Fi lan tro pii w Pol sce oraz Fun da cji
„Fun dusz Lo kal ny Zie mi Płoc kiej – Mło -
dzi Ra zem” i Po wia tu Płoc kie go.

Powstał w Kanadzie, w Katowicach i we Lwowie, jest także w Bulkowie!
Happening - odsłonięcie muralu Stanisława Lema w Bulkowie

Do bre książ ki są za wsze praw dzi we, na wet gdy by
opi sy wa ły rze czy, któ re ni gdy nie wy da rzy ły się i nie
wy da rzą”. Sta ni sław Lem

W tym ro ku po trze ci Gmin na Bi blio te ka Pu blicz -
na w Bul ko wie wraz z Fi lią w No wych Łub kach  zor ga -
ni zo wa ły kon kurs na „Czy tel ni ka Ro ku 2021 w Gmi -
nie Bul ko wo”, któ re go ho no ro wy pa tro nat ob jął Wójt
Gmi ny Bul ko wo Pan Ga briel Gra czyk. Uczest ni ka mi
kon kur su by li wszy scy ak tyw ni czy tel ni cy na szych Bi -
blio tek. Ko mi sja wy ło ni ła 16 lau re atów w ośmiu ka te -
go riach wie ko wych.  Na gro dze ni prze czy ta li od 1 stycz -
nia 2020 do 1 czerw ca 2021 ra zem 1356 ksią żek.

Pod czas Fe sty nu w Bul ko wie, któ ry od był się 12
wrze śnia 2021 ro ku Wójt Gmi ny Bul ko wo Pan Ga briel
Gra czyk wrę czył lau re atom pa miąt ko we me da le, dy -
plo my oraz na gro dy, któ re w tym ro ku by ły wy jąt ko we
po nie waż wszy scy, na si czy tel ni cy po za książ ka mi
otrzy ma li m. in. kub ki ze zdję ciem mu ra la Sta ni sła wa
Le ma, któ re go otwar cie świę to wa li śmy pod czas Hap pe -
nin gu w Bi blio te ce.

Czy tel ni ka mi Ro ku 2021 w Gmin nej Bi blio te ce Pu blicz nej zo sta -
li ko lej no:

1.     I ka te go ria   –  Alan Kul pa
2.     II ka te go ria  –Fi lip Paw lak
3.     III ka te go ria –Ka ro li na Dy lew ska
4.     IV ka te go ria –  Ka ro li na Chmie lew ska
5.     V ka te go ria – Ka ta rzy na Sta ni sław ska
6.     VI ka te go ria –  Ane ta Skur czyń ska
7.     VII ka te go ria –  Alek san dra Strzał kow ska
8.     VIII ka te go ria –Pa weł Bą kie wicz  

Czy tel ni ka mi Ro ku 2021 w GBP Fi lii w No wych Łub kach zo sta li
ko lej no:

1.               I ka te go ria   –  Ty mo te usz Ga wor ski
2.               II ka te go ria  –To masz Gra bar czyk
3.               III ka te go ria –Bar tosz Ma jew ski
4.               IV ka te go ria –  Ju lia Cy tac ka
5.               V ka te go ria – Oli wia Ko wal czyk
6.               VI ka te go ria –  Mał go rza ta Brzu ska
7.               VII ka te go ria –  Do ro ta Ma jew ska
8.               VIII ka te go ria –Wie sła wa Ko by liń ska

Czytelnik Roku  2021 w Gminie Bulkowo 

„Marzenia zawsze zwyciężą rzeczywistość, gdy im na to pozwolić.”  Stanisław Lem
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Pol ski przed się bior ca prze sta je być
wiel kim nie mo wą – za po wie dział
na mi tyn gu w sto łecz nej sa li NOT eko -
no mi sta Da riusz Gra bow ski. W ob li czu
na ra sta ją cych za gro żeń pra cu ją cy
na swo im or ga ni zu ją się.

Wo kół idei od ro dze nia Po wszech ne -
go Sa mo rzą du Go spo dar cze go two rzy się
sze ro ki ruch spo łecz ny. Je go ini cja to rzy za -
mie rza ją ze brać 100 tys pod pi sów
pod oby wa tel skim pro jek tem usta wy w tej
kwe stii. Sa mo rząd te ry to rial ny uzna ją
za oczy wi ste go so jusz ni ka.

Pol ski Ład, rzą do wy pro gram, nie ko -
rzyst ny za rów no dla przed się bior ców jak
sa mo rzą dow ców, bo jed nym i dru gim wy -
cią ga pie nią dze z kie sze ni, pa ra dok sal nie
zwięk szył de ter mi na cję tych pierw szych,
że by zy skać wła sną re pre zen ta cję, ja ką ci
dru dzy dys po nu ją od po cząt ku trans for -
ma cji ustro jo wej, za spra wą re for my gmin -
nej z 1990 r. oraz po wia to wo -wo je wódz -
kiej wpro wa dzo nej przez rząd Je rze go
Buz ka w 1998 r. i zwięk sza ją cej upraw nie -
nia go spo da rzy Ma łych Oj czyzn.

Mó wio no o tym w trak cie war szaw -
skie go mi tyn gu, zor ga ni zo wa ne go pod ha -

słem „Obudź się, pol ski przed się bior co”.
W związ ku z nim po wró cił zna ny z kam -
pa nii przed wy bo ra mi z czerw ca 1989 r.
ry su nek bu dzi ka. Wte dy to wa rzy szy ło
mu ha sło: „Nie śpij, bo Cię prze gło su ją”.

Te raz przed się bior cy – jak mó wio no
w ku lu arach mi tyn gu w war szaw skiej sa li
NOT – ża łu ją, że przed la ty po chop nie zo -
sta wi li swo je spra wy za wo do wym po li ty -
kom. Ci bo wiem wca le nie oka za li się pro -
fe sjo na li sta mi. Świad czą o tym za rów no
nie ko rzyst ne dla przed się bior cy i sa mo rzą -
dow ca rzą do we re gu la cje (w prak ty ce

zmu sza ją one lu dzi za rad nych oraz przed -
sta wi cie li spo łecz no ści lo kal nych do fi nan -
so wa nia kosz tow nej in ży nie rii spo łecz nej
par tii rzą dzą cej) jak roz licz ne afe ry: ostat -
nio ze wspól nym bie sia do wa niem sze fa
klu bu Ko ali cji Oby wa tel skiej Bo ry sa Bud -
ki z po li ty ka mi PiS Łu ka szem Szu mow -
skim i Mar kiem Su skim oraz pod po wia -
da niem przez żur na li stę no mi nal nie opo -
zy cyj nej TVN Krzysz to fa Skó rzyn skie go
mar ke tin go wych chwy tów mi ni stro wi
Mi cha ło wi Dwor czy ko wi, sze fo wi Kan ce -
la rii Pre mie ra.

Przed się bior cy ża łu ją, że za raz
po prze ło mie ustro jo wym nie od bu do wa -
li swo je go sa mo rzą du, któ ry ist niał
przed woj ną, a wkrót ce po niej za czął się
po wo li od ra dzać, ale ko mu ni stycz na wła -
dza stor pe do wa ła to me to da mi biu ro kra -
tycz ny mi.

Dr Gra bow ski zwra ca uwa gę na pa ra -
doks: w cza sach po przed nie go ustro ju
wła dza tę pi ła przed się bior ców za in dy wi -
du alizm, te raz zaś – za dzia ła nia wspól no -
to we: – Wła dza de cy du je o nas bez nas.

Ini cja tor od ro dze nia Po wszech ne go
Sa mo rzą du Go spo dar cze go ob wiesz cza,
że cier pli wość przed się bior ców się wy czer -
pa ła. Pol ski przed się bior ca ma bo wiem
świa do mość, że świat nam ucie ka. Od po -
wia da za sie bie i in nych, two rząc i utrzy -
mu jąc miej sca pra cy. Dźwi ga też na sie bie
głów ny cię żar za rów no eko no micz nych
na stępstw pan de mii, jak dro gich rzą do -
wych pro gra mów spo łecz nych, bo to on
jest głów nym płat ni kiem po dat ków.

Po nad dwa mi lio ny Po la ków to przed -
się bior cy. Da ją pra cę sied miu mi lio nom
ro da ków. Ich fir my wy twa rza ją 47 proc
pro duk tu kra jo we go brut to – wy li czał in -

ny mów ca Ja cek Czau der na. 
Wśród dzie się ciu głów nych punk tów

stra te gii, ja ką za pre zen to wa li zmie rza ją cy
do wspól ne go dzia ła nia przed się bior cy,
znaj du je my zrów na nie ich pod wzglę dem
przy wi le jów i ulg z przed sta wi cie la mi ka -
pi ta łu za gra nicz ne go oraz ko niecz ność ne -
go cjo wa nia przez wła dzę prze pi sów po -
dat ko wych, któ re ich do ty czą.

Wśród uczest ni ków mi tyn gu był pre -
zy dent Sie mia no wic Ślą skich Ra fał Piech,
któ ry wska zy wał, że przed się bior ców ro -
zu mie tyl ko wła dza sa mo rzą do -
wa: – Stwo rzy li śmy biu ro ob słu gi in we sto -
ra, je śli trze ba, pro wa dzi my go za rę kę.
W szko łach two rzy my kla sy bran żo we.
Ina czej za chwi lę w Pol sce bę dą tyl ko kor -
po ra cje i na jem ni cy – prze strzegł go spo -
darz ślą skie go mia sta.

Mia rą roz wa gi zmie rza ją cych do od -
ro dze nia swo je go sa mo rzą du przed się -
bior ców oka za ła się pod ję ta na pręd ce de -
cy zja: zre zy gno wa li z pla no wa ne go prze -
mar szu pod Mi ni ster stwo Fi nan sów, że by
nie mie szać się z agre syw ny mi uczest ni ka -
mi ulicz nych pro te stów an tysz cze pion ko -
wych. ŁU KASZ PERZY -

Przedsiębiorcy też chcą samorządu

Po tym, co we wrze śniu za fun do wa li
nam po li ty cy z cen tral par tyj nych, za -
rów no PiS jak PO -KO, ale rów nież bos -
so wie sta cji me dial nych, z któ rych jak
z TVN czy RMF wy wo dzi li się bo ha te ro -
wie gło śnych afer – od po wiedź na ty tu -
ło we py ta nie wy da je się oczy wi sta. Lo gi -
ka ba dań za ufa nia po kry wa się z ob ser -
wa cja mi na stro jów i prze bie giem co -
dzien nych roz mów zwy kłych lu dzi. Wy -
glą da na to, że nikt nie zwol ni sa mo rzą -
dow ców z te go ty tu ło we go za da nia,
sko ro son da że nie od ty go dni, kie dy to
wspo mnia ne afe ry ujaw nio no, tyl ko
od lat po ka zu ją, że im niż szy szcze bel
wła dzy i im bliż sza ona oby wa te lo wi,
tym za ufa nie do niej więk sze.

Sa mo rzą dow cy mo gą więc po wtó rzyć
za św. Paw łem ale też i.. Mi cha iłem Gor ba -
czo wem: je śli nie my to kto, je śli nie te raz,
to kie dy. To nie żart, cho ciaż kon klu zję wy -
pa da po da wać w lek kiej for mie, bo prze -
cież żad nej de mo kra tycz nej re wo lu cji nikt
nie za po wia da. Ale w la tach 1980-81
i 1988-89 bieg spraw rów nież wie lu za sko -
czył, zaś re for mom sa mo rzą do -
wym – gmin nej z 1990 r. i po wia to wo -wo -
je wódz kiej z 1998 r. to wa rzy szy ły gło śne
uty ski wa nia, że te go po pro stu zro bić się
nie da. Oka za ło się ina czej. Dziś to Pol ska
Lo kal na, sa mo rzą do wa mo że być z sie bie
dum na. Zaś ta z par tyj nych cen tral i me -
dial nych new sro omów mu si się wsty dzić
za swo ich zde mo ra li zo wa nych do cna
przed sta wi cie li.

Prze ko na nie, że obec na kla sa po li tycz -
na wy czer pa ła swo je moż li wo ści... zwy kli
lu dzie od da ją wła sny mi sło wa mi, któ rych
czę sto w dru ku po wtó rzyć się nie da.

Za wo do wi po li ty cy mie li stać się fa -
chow ca mi od rzą dze nia. W ich rę ce bo ha -
te ro wie zwy cię skiej, bez kr wa wej i de mo -
kra tycz nej re wo lu cji So li dar no ści od da li
peł nię wła dzy. Jed nak pro fe sjo na lizm po li -
ty ków oka zał się fik cją. Wła śnie da li się zła -
pać na spa lo nym, je śli użyć pił kar skie go
okre śle nia. Nie o Pol skę cho dzi ło, lecz o po -

dział stref wpły wów. Zaś wspól ni kiem na -
gan ne go pro ce de ru oka za ły się me dia
głów ne go nur tu. Te raz ro zu mie my, dla cze -
go tak rzad ko po ka zy wa ły praw dzi we suk -
ce sy pol skiej de mo kra cji w ty sią cach ma -
łych Oj czyzn, któ re jak ni gdy wy pięk nia ły
i sta ły się przy ja zne miesz kań com za spra -
wą pra co wi to ści do brych go spo da rzy, ich
przed się bior czo ści i środ ków po mo co -
wych, sku tecz nie po zy ski wa nych z Unii
Eu ro pej skiej.

Od ra ża ją cy, brud ni, źli
„Od ra ża ją cy, brud ni, źli” – ty tuł zna -

ne go fil mu wło skie go z lat 70, kie dy by łem
jesz cze w pod sta wów ce, ale do ki na cho dzi -
łem czę ściej niż te raz, naj le piej od da je to, co
opi nia pu blicz na my śli dziś o za wo do wych
po li ty kach. Son da ży do te go nie po trze ba,
zresz tą jak by py ta nie sfor mu ło wać... Wy -
star czy to, co sły szę od tak sów ka rza w kor -
ku, ka sjer ki w Żab ce, kie dy do strze ga
na mo jej szyi iden ty fi ka tor ze sta łą prze -
pust ką dzien ni kar ską, któ re go wy cho dząc
w po śpie chu z gma chu Sej mu nie zdą ży -
łem jesz cze zdjąć czy wresz cie na po tka ne go
na uli cy ko le gi z pod sta wów ki, któ ry pa -
mię ta, że mo ja pra ca ma zwią zek zpo li ty ką.

Son da że... tyl ko to po twier dza ją. Za do -
wo lo nych z te go, jak dzia ła de mo kra cja
w na szym kra ju po zo sta je 38 proc Po la ków
we dług te go rocz ne go ba da nia CBOS (8-18
kwiet nia br.), naj mniej od ośmiu lat. Więk -
szość z nas (52 prorc) de kla ru je nie za do wo -
le nie ze sta nu de mo kra cji. Nie zmien nie
jed nak po nad dwie trze cie Po la ków (bo 68
proc) uwa ża de mo kra cję zanaj lep szą for mę
rzą dów. Moż na więc mó wić nie mal o za -
wie dzio nej mi ło ści. Za wi ni li po li ty cy, dla te -
go tak się sta ło, że na ra zie jest to smut na,
od le gła od hap py -en du hi sto ria. Zaś ostat -
nie zda rze nia po ka zu ją, że bez sta now czych
zmian... mo że być już tyl ko go rzej.

Czar ny wrze sień po li ty ków
Wrze sień oka zał się nie spo dzie wa nie

naj gor szym w hi sto rii mie sią cem dla lo ka -
to rów par tyj nych cen tral i ga bi ne tów kor -

po ra cyj nych me diów głów ne go nur tu. Zo -
sta li zde kon spi ro wa ni za spra wą ro syj skich
ha ke rów i ro dzi mych „pa pa raz zi”. Na gle
oka za ło się, że na szko dę oby wa te li, wi -
dzów i ra dio słu cha czy jed ni bos so wie do -
ga dy wa li się za ku li so wo z dru gi mi. Po li -
tycz ne spo ry i kon flik ty, w któ rych mia ło
cho dzić o war to ści, oka za ły się – jak ma -
wia ją mło dzi – ście mą, a ści ślej od po wied -
ni kiem ki bol skiej ustaw ki na ustron nym
le śnym par kin gu, kie dy to zwa śnio ne za ło -
gi kon ku ren cyj nych klu bów tłu ką się po ka -
zo wo, by póź niej w peł nej już zgo dzie iść
na pi wo i do ga dy wać nie le gal ne in te re sy,
o któ rych po li cja nie ma się pra wa do wie -
dzieć. W tym wy pad ku ro lę sił po rząd ku,
przed któ ry mi się wspól ne prak ty ki utaj -
nia od gry wa my my wszy scy. Opi nia pu -
blicz na.  

Zwy kły czło wiek mu si po czuć się
oszu ka ny, gdy oka zu je się, że po li ty cy PiS
i PO na im pre zie mar ne go żur na li sty bra -
ta ją się spek ta ku lar nie, cho ciaż jesz cze nie -
daw no w te le wi zyj nym stu diu czy sej mo -
wej sa li wy my śla li so bie na wza jem od naj -
gor szych. Al bo kie dy się do wie, że gwiaz -
dor opo zy cyj nej sta cji, natym sa mym kom -
pu te rze, na któ rym w cza sie pra cy przy go -
to wał ma te riał mie sza ją cy z bło tem rzą dzą -
cych, po pra wia te raz ofi cjal ny ko mu ni kat,
z któ rym na kon fe ren cji pra so wej wy stą pić
ma mi ni ster. A wszyst ko dzie je się za wie -
dzą pre mie ra, jak wy ni ka z in nych ma ili,
a tak że bez sta now cze go prze ciw dzia ła nia
sze fów pry wat nej te le wi zji, sko ro po ujaw -
nie niu pro ce de ru tyl ko gwiaz dor ka za wie -
si li a nie zwol ni li.

Kie dyś gdy wła dza do pusz cza ła się
nie pra wo ści, me dia de ma sko wa ły afe ry
a opo zy cja sta ra ła się w ko mi sjach śled -
czych do pro wa dzić do uka ra nia ich spraw -
ców: tak dzia ło się ze spra wą Lwa Ry wi na.
Te raz wszy scy oni kry ją sie bie na wza jem.
Oby wa tel mo że po czuć się wpi sa ny w zło -
wro gi trój kąt ber mudz ki, któ ry two rzą: pa -
zer na wła dza, ob łud na opo zy cja i sprze daj -
ne me dia. Imieć wra że nie, że tam ci bo ga cą
się i ro sną w si łę je go kosz tem.

Rów no cze śnie oglą da my mier ne jak ni gdy
efek ty pra cy po li ty ków.

Pol ski Ład to pro gram, w ra mach któ -
re go rzą dzą cy prze rzu ca ją na bar ki sa mo -
rzą dów co raz to no we za da nia, za bie ra jąc
za ra zem środ ki, nie zbęd ne do ich re ali za -
cji. Hoj ność cen tra li stycz nej wła dzy z cu -
dzej kie sze ni ob ja wia się od cię ciem lo kal -
nych go spo da rzy od do cho dów z po dat -
ków. Po ra, że by rzą dzą cy z cen tral par tyj -
nych usły sze li od go spo da rzy Ma łych Oj -
czyzn: nie bę dzie my pła cić za wasz kry zys. 

Ten ostat ni nie spro wa dza się wy łącz -
nie do na stępstw pan de mii i po dat ko wych
udziw nień, ja kie spo łe czeń stwu fun du je
hoj na zcu dzej kie sze ni wła dza. Kry zys mo -
ral ny oka zu je się rów nie do tkli wy. Pod po -
wia da nie twar do gło we mu mi ni stro wi Mi -
cha ło wi Dwor czy ko wi przez żur na li stę ni -
by opo zy cyj nej sta cji TVN Krzysz to fa Skó -
rzyń skie go i wspól ne z no ta bla mi z PiS Łu -
ka szem Szu mow skim i Mar kiem Su skim
ba lo wa nie po li ty ków opo zy cyj nej Ko ali cji
Oby wa tel skiej Bo ry sa Bud ki i To ma sza Sie -
mo nia ka na im pre zie pi sow skie go pro pa -
gan dy sty Ro ber ta Ma zur ka, pra cu ją ce go
te raz dla no mi nal nie wol nej sta cji ra dio wej
RMF to wiel kie zgor sze nie pu blicz ne – ale
być mo że wierz cho łek gó ry lo do wej. Nie
da się bo wiem prze wi dzieć, cze go się jesz -
cze do wie my za spra wą ko lej nych ma ili,
prze chwy co nych przez ro syj skich ha ke -
rów, ani ko go zła pią w rów nie kom pro mi -
tu ją cej sy tu acji pa pa raz zi, dziel ni fo to re -
por te rzy po lu ją cy na skan da le. W na szym
imie niu, opi nii pu blicz nej.

Za miast jed nak eks cy to wać się tym co złe,
po zo sta je przed sta wić pro jekt na pra wy.

Tym bar dziej, że wi dać, że to nie dzia -
ła. Pań stwo nie ra dzi so bie z pan de mią,
z kto rą wal czy już po nad pół to ra ro ku. Nie
po tra fi sku tecz nie uszczel nić gra ni cy, po -
mi mo prze dłu ża ne go o ko lej ne 60 dni sta -
nu wy jąt ko we go. W głę bi pol skie go te ry to -
rium, jak miesz kań cy pod la skich wio sek
opo wia da li dzia ła czo wi Kon fe de ra cji,
z któ rym z ko lei roz ma wia łem ja – szwen -

da ją się kil ku na sto oso bo we na wet gru py
po staw nych męż czyzn w mar ko wych
ubra niach iznaj now szej ge ne ra cji smart fo -
na mi w rę ku. Gdzie bi wa ku ją, tam po zo -
sta wia ją opa ko wa nia po pro duk tach z ety -
kie ta mi w arab skim al fa be cie. Alek sandr
Łu ka szen ka świet nie ich na dro gę wy po sa -
żył, a część za pa sów za bra li z oj czy zny. Zaś
funk cjo na riu sze pol skiej po li cji za miast za -
jąć się nie pro szo ny mi go ść mi, bez praw nie
na cho dzą wdo mach dzien ni ka rzy, akre dy -
to wa nych do pra cy w Sej mie, o czym nie -
daw no pi sa łem na ła mach  wio. waw.
pl i PNP 24. PL.

Ci, któ rzy wie dzą, skąd się wy wo dzą
W tej sy tu acji je dy ną na dzie ją na na -

pra wę prze ży wa ją cej kry zys pol skiej de mo -
kra cji wy da ją się ci, któ rzy nie za po mnie li,
skąd się wy wo dzą. Pol scy sa mo rzą dow cy,
li de rzy de mo kra cji lo kal nej, do brzy go spo -
da rze swo ich uko cha nych Ma łych Oj -
czyzn. Zro zu mie nie, a być mo że rów nież
so jusz ni ka, znaj dą za pew ne w od ra dza ją -
cym się pierw szy raz od woj ny Po wszech -
nym Sa mo rzą dzie Go spo dar czym, w ru -
chach spo łecz nych, wy ła nia ją cych się z licz -
nych i uza sad nio nych pro te stów grup spo -
łecz nych i za wo do wych, zwłasz cza naj bar -
dziej po krzyw dzo nych przez na stęp stwa
pan de mii, wresz cie w or ga ni zu ją cej się
na no wo, bo za wie dzio nej dzia ła nia mi rzą -
dzą cych re pre zen ta cji pol skiej wsi.

W ostat nim ba da niu przed pierw szą
fa lą pan de mii (CBOS, sty czeń 2020 r.) do -
brą oce nę władz sa mo rzą do wych de kla ro -
wa ło 73 proc Po la ków, co naj mniej dwa ra -
zy wię cej niż zwy kle wy sta wia po dob ną
no tę pra cy Sej mu czy Se na tu. Po ro ku pan -
de mii (CBOS, ma rzec 2021 r.) Sejm miał
rap tem 24 proc do brych ocen, Se nat – 29
proc, zaś o tym, że sa mo rząd do brze pra cu -
je prze ko na nych by ło 70 proc Po la ków.

Nie ma wy bo ru. Pol ska po li ty ka
po pro stu nie mo że po zo stać rów nie szpet -
na jak obec nie i nie do przy ję cia dla zwy -
kłych lu dzi. Po wtó rzyć wy pa da zna ne po -
wie dze nie, że Pol ska to spra wa zbyt po waż -
na, że by ją po wie rzyć za wo do wym po li ty -
kom z par tyj nych cen tral...

ŁU KASZ PERZY NA

Kto odnowi polską politykę
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Praca / Fizyczna Firma DROGOWA zatrudni: 

Robotników Drogowych - również bez doświadczenia 

Brukarzy Operatorów 

DARMOWE dojazdy! 

Zadzwoń: 502 207 785 lub wyślij SMS

Firma PARTNER

poszukuje kandydata 

na stanowisko : Kierowca

Kat. C Miejsce pracy:

Sochaczew Zatrudnienie:

umowa o pracę

tel. 505 258 077

HELIO S.A. 

poszukuje do pracy na

stanowisku: Pracownik

produkcyjny. Miejsce pracy:

Brochów. 

Cv proszę wysłać na
adres: kadry@helio.pl

HELIO S.A.  

poszukuje do pracy na

stanowisko: Pomocnik

Mechanika UR. Miejsce

pracy: Brochów.

CV proszę przesłać na
adres: kadry@helio.pl

HELIO S.A.  

poszukuje osób do pracy na

stanowisko: Operator

Maszyn Produkcyjnych.

Miejsce pracy: Brochów.

Cv proszę przesłać na
adres: kadry@helio.pl

Poszukujemy pracowników ogólnobudowlanych,

zlecenia w Polsce  i za granicą. 

Cv proszę przesyłać na adres:

krzysztof.przybojewski@sulex. pl
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DO FI NAN SO WA NIE Z FUN DA CJI OR LEN
Pro jekt pn. SPO TKA NIA W AL TA NIE – UTWO RZE NIE PLE NE RO WE GO

MIEJ SCA IN TE GRA CJI SPO ŁECZ NEJ W NO WYCH ŁUB KACH zło żo ny przez
„ROZ WÓJ” No we Łub ki w ra mach IV edy cji pro gra mu Mo je miej sce na Zie mi uzy -
skał do fi nan so wa nie!!! Za rząd Fun da cji OR LEN za de cy do wał o przy zna niu gran tu
w wy so ko ści 10 000 zł!!!  W ra mach pro jek tu zo sta nie za ku pio na i za mon to wa na al -
ta na w No wych Łub kach oraz za ku pio ny zo sta nie mo bil ny, dmu cha ny plac za baw
dla dzie ci.

SPOTKANIA W ALTANIE 
- UTWORZENIE PLENEROWEGO

MIEJSCA INTEGRACJI
SPOŁECZNEJ W NOWYCH

ŁUBKACH

Dzień Pieczonego Ziemniaka w Szkole
Podstawowej w Kobylnikach

„pro MO Cja No wych Łu bek
jest w NAS” 
- MA ZOW SZE 

LO KALNIE 2021

reklama

MA ZOW SZE LO KAL NIE 2021 – MA MY TO!!!
Wnio sek pn. „pro MO Cja No wych Łu bek jest w NAS” au tor stwa Emi lii

Bi gos, An ny Trze ciak, Krzysz to fa Ja ku bia ka z klu bu „ROZ WÓJ” No we Łub -
ki prze szedł po zy tyw ną oce nę i otrzy mał 6000 zł do fi nan so wa nia! W ra -
mach pro jek tu zo sta ną za ku pio ne ta kie sprzę ty jak: du ży na miot ple ne ro wy,
gry wie lo płasz czy zno we dla dzie ci, dron, gło śnik prze no śny, ba ner oraz
maszt z fla gą. Re ali za cja pro jek tu po zwo li klu bo wi „ROZ WÓJ” No we Łub -
ki m. in. uczest ni czyć w im pre zach ple ne ro wych oraz je or ga ni zo wać dla
dzie ci i mło dzie ży. MOC jest w No wych Łub kach!

25 wrze śnia na te re nie Szko ły Pod -
sta wo wej im. Fry de ry ka Cho pi na
w Ko byl ni kach od był się pik nik z oka -
zji Dnia Pie czo ne go Ziem nia ka, ma -
ją cy na ce lu in te gra cję śro do wi ska
lo kal ne go. 

Spo tka nie ob fi to wa ło w za ba wy
oraz kon ku ren cje spor to we, w któ rych
ziem nia ki sta no wi ły mo tyw prze wod ni.
Wśród te ma tycz nych atrak cji by ły mię -
dzy in ny mi: rzut ziem nia kiem
do ce lu, wy ścig z ziem nia kiem na łyż ce,
sko ki w wor kach. Ucznio wie uczest ni -
czy li tak że w bie gu, kon kur sie żon gler ki
pił ki noż nej oraz za gra li mecz prze ciw ko
swo im ro dzi com. Oprócz wy mie nio -
nych wy żej kon ku ren cji, przy go to wa ny
zo stał tak że ką cik pla stycz ny, gdzie dzie -
ci mia ły ma lo wa ne twa rze, wy ko ny wa ne

ta tu aże oraz gdzie sa mo dziel nie przy go -
to wy wa ły sli my i ma lo wa ły lnia ne tor by
far ba mi. Du żym za in te re so wa niem cie -
szy ły się tak że warsz ta ty ple ce nia wi kli -
ny oraz ma kra my. Na mi ło śni ków sztu ki
cze ka ła wy sta wa „Wi dzę, czu ję, ogar -
niam nie skoń czo ne pięk no”. Dru ho wie
Ochot ni czej Stra ży Po żar nej ze Sło mi na
wy ko na li dla uczest ni ków pik ni ku po -
kaz ak cji ra tow ni czo -ga śni czej. Od był się
rów nież fe styn ko lo rów. Wszyst kie za ba -
wy by ły uzu peł nio ne mu zy ką i za ba wa -
mi ta necz ny mi pro wa dzo ny mi przez
star szą mło dzież i ab sol wen tów szko ły.
Na uczest ni ków pik ni ku cze ka ła bar dzo
bo ga ta ba za ga stro no micz na przy go to -
wa na przez Ko mi tet Ro dzi ciel ski oraz

przez: Sto wa rzy sze nie Mi ły czas, Sto wa -
rzy sze nie Co raz lep sze, Kuch nię Po lo wą
Ka pra la Ku char ka oraz wa ta cu kro wa

i po pcorn. Po grach, za ba wach i spor to -
wych kon ku ren cjach, nad szedł czas

na głów ną atrak cję fe sty nu, czy li de gu -
sta cję sma ko wi tych kieł ba sek oraz ziem -
nia ków pie czo nych w ogni sku. 

Szko ła skła da ser decz ne po dzię ko -
wa nia spon so rom, któ rzy wspar li or ga -
ni za cję pik ni ku: Pa ni Iwo nie Gor tat -
Bur mi strzo wi Gmi ny i Mia sta Wy szo -
gród, Pa ni Jo an nie Stel mach -Dy rek to -
ro wi Od dzia łu Vi stu la Ban ku Spół -
dziel cze go w Wy szo gro dzie, Księ dzu
Ry szar do wi Błasz kow skie mu - pro bosz -
czo wi pa ra fii w Ko byl ni kach, Pa ni An -
nie Kioch - wła ści ciel ce sta cji pa liw Or -
len w Ko byl ni kach oraz Pa ni Ur szu li
Buks, Pa nu Mar ko wi Ci choc kie mu, Pa -
nu Mi cha ło wi Ogo now skie mu, Pa nu
Ra fa ło wi Kasz te lan, Pa nu Ka mi lo wi
Perz, Pa nu Mar ci no wi Ca ban oraz Ro -
dzi com, Ra dzie Pe da go gicz nej i Pra -
cow ni kom szko ły.

Ta ki fe styn ro dzin ny sta no wił do -
sko na łą oka zję do ak tyw ne go spę dza nia
cza su wol ne go dzie ci i ro dzi ców w at -
mos fe rze prze peł nio nej hu mo rem i do -
brą za ba wą. 
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